
VENDREDI 10 DécEmbRE 2021 à 10h Et 14h



          1 

ExpERtS

M. Bernard Brun, 
M. Emmanuel Brun
Courtier assermenté à Bordeaux
06 85 53 31 86
brunpetges@gmail.com 

ORDRES D'AchAt Et
ENchèRES pAR téléphONE

anne@briscadieu-bordeaux.com

VENtE 

Vendredi 10 décembre à 10h (lot 1 à 169)
Vendredi 10 décembre à 14h (lot 170 à 395)

Ensemble de vins de Bordeaux et autres régions
Provenances : caves particulières et à divers

ExpOSItION DE lA VENtE

Jeudi 9 décembre 
de 10h à 12h et de 14h à 18h 

hôtEl DES VENtES bORDEAux SAINtE - cROIx
12-14, rue Peyronnet - 33800 Bordeaux

S.A.S. BRISCADIEU BORDEAUX  
(Agrément 2002 304)

phOtOS SupplémENtAIRES 

www.briscadieu-bordeaux.com
www.interencheres.com
www. drouot.com
www.auction.fr

pARtIcIpER à lA VENtE EN live

www.interencheres.com
www.drouot.com
www.auction.fr

cONtAct

T : 33 (0)5 56 31 32 33
F : 33 (0)5 56 31 32 00

M : contact@briscadieu-bordeaux.com

RENSEIgNEmENtS

David Salet
Antoine Briscadieu

Thomas Nicolet



            2

1
1974 - Château Cantemerle
Médoc Rouge - 1 blle 
   
1985 - Château Clerc milon
Pauillac Rouge - 1 blle  35/45 €

2
1995 - Château d'Armailhac
Pauillac Rouge - 1 blle  20/25 €

3
1985 - Domaine de Saint préfert
Châteauneuf-du-Pape Rouge - 18 blles  300/400 €

4
1981 - Château Bastor la montagne
Sauternes Blanc - 1 blle 
1983 - Château Bastor la montagne
Sauternes Blanc - 1 blle
1985 - Château Bastor la montagne
Sauternes Blanc - 2 blles 
1986 - Château Bastor la montagne
Sauternes Blanc - 2 blles 
1988 - Château Bastor la montagne
Sauternes Blanc - 1 blle 
1994 - Château Bastor la montagne
Sauternes Blanc - 1 blle 
1995 - Château Bastor la montagne
Sauternes Blanc - 1 blle 
1971 - Château Bastor la montagne
Sauternes Blanc - 1 blle 130/170 €

5
1995 - Château la louvière
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle 
1986 - Château Carbonnieux
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle 
1993 - Château Saint Robert
Pessac-Léognan Blanc - 1 blle 25/35 €

6
1998 - Château Bahans Haut-Brion
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle 
2000 - la Chapelle de mission Haut-Brion
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle 60/80 €

7
2003 - Château Ripeau
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 
2006 - Château larcis Ducasse
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 30/35 €

8
2015 - Château la Rose Brisson
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 
2007 - Château de pressac
Saint-Émilion Rouge - 2 blles 25/35 €

9
1996 - les Remparts de Bastor
Sauternes Blanc - 1 blle 
2009 - Baron de Cravelines
Sauternes Blanc - 1 blle 
1988 - le Sec de Rayne vigneau
Bordeaux Rouge - 1 blle 
1988 - Château d'Arche
Sauternes Blanc - 1 mag  40/50 €

10
2006 - Château de Haut Tropchaud
Pomerol Rouge - 1 blle 
2004 - Château de Haut Tropchaud
Pomerol Rouge - 1 blle 
1976 - Château nénin
Pomerol Rouge - 1 blle ( mi-épaule)
1985 - Château de la Rivière
Fronsac Rouge - 1 mag 
1999 - Château Cantelauze
Pomerol Rouge - 1 blle  45/50 €

11
2008 - Château langoa Barton
Saint-Julien Rouge - 1 blle  20/25 €

12
1989 - vieux Château Certan
Pomerol Rouge - 1 blle 
1988 - vieux Château Certan
Pomerol Rouge - 1 blle  140/160 €
   
13
1975 - Château Ausone
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 100/150 €

14
1976 - Château Ausone
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 200/220 €

15
1985 - Château Ausone
Saint-Émilion Rouge - 2 blles 300/400 €

          3 

13



16
1986 - Château Ausone
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 100/150 €

17
1987 - Château Ausone
Saint-Émilion Rouge - 3 blles 300/400 €

18
1989 - Château Ausone
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 150/200 €

19
1993 - Château Ausone
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 100/150 €

20
1994 - Château Ausone
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 100/150 €

21
1978 - Château Beauregard
Pomerol Rouge - 1 mag 
1982 - Château Beauregard
Pomerol Rouge - 1 mag 
1985 - Château Beauregard
Pomerol Rouge - 1 blle 
1988 - Château Beauregard
Pomerol Rouge - 1 blle 50/70 €

22
1999 - Château Trotanoy
Pomerol Rouge - 1 blle 40/50 €

23
1986 - Château Carbonieux
Pessac-Léognan Rouge - 2 mags 20/30 €

24
1990 - Château Carbonnieux 
Pessac-Léognan Rouge - 1 mag 20/30 €

25
1990 - Château la louvière
Pessac-Léognan Rouge - 1 mag 
1990 - Château la louvière
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle 30/50 €

26
1992 - Château pape Clément
Pessac-Léognan Rouge - 1 mag 20/30 €

27
1996 - Château Haut-Bailly
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle 30/40 €

28
1998 - Château la louvière
Pessac-Léognan Rouge - 1 double mag 30/50 €

29
2008 - Château Couhins lurton
Pessac-Léognan Blanc - 1 blle 
2000 - Château Rochemorin
Pessac-Léognan Blanc - 1 blle 
2005 - Château Couhins lurton
Pessac-Léognan Blanc - 2 blles 25/30 €

30
1925 - Château Bel-Air
Saint-Émilion Rouge - 1 mag 15/20 €

31
1995 - Château Canon
Saint-Émilion Rouge - 1 mag 25/35 €

32
1986 - Château Fonplégade
Saint-Émilion Rouge - 3 blles (coffret bois) 30/50 €

33
1993 - Château Angélus
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 100/120 €

34
1994 - Château giscours
Margaux Rouge - 1 blle 
1985 - Château labegorce
Margaux Rouge - 1 mag 
1986 - Château Siran
Margaux Rouge - 1 blle
(étiquette de Pierre Yves Trémois, 
passage de la Comète Halley) 40/60 €

35
2003 - Château les vimières le Tronquera
Cuvée Juliette
Margaux Rouge - 1 mag 10/20 €

36
nC - laurent perrier
Champagne Rosé - 1 blle (dans son coffret) 30/40 €

37
1990 - Bollinger grande Année
Champagne  - 1 blle 80/100 €

38
1990 - Cuvée William Deutz
Champagne  - 1 mag (coffret millésimé) 150/200 €

39
nC - Trou Camarguais - Eau de vie de poire
Liqueur - 1 blle 
nC - Trou Camarguais - Eau de vie de poire
Liqueur  - 1 mag 25/30 €

40
1985 - nieport Colheita
Porto - 1 blle 20/30 €

41
1988 - Château garraud
Lalande Pomerol Rouge - 4 blles 80/100 €

42
2003 - Château du Tertre
Margaux Rouge - 2 blles 30/40 €

43
1983 - Château Beychevelle
Saint-Julien Rouge - 2 blles (coffret bois)
1983 - Château pape Clément
Graves Rouge - 1 blle 70/90 €

            4

44
2010 - Château mont Redon
Châteauneuf-du-Pape Rouge - 1 blle 
1990 - Domaine de Saint-préfert
Châteauneuf-du-Pape Rouge - 1 mag 
2012 - Domaine de Saint-Siffrein
Châteauneuf-du-Pape Rouge - 1 blle 40/50 €

45
nC - martell Cordon Bleu
Cognac Rouge - 1 blle (dans son coffret)
2002 - Château mont-Redon
Châteauneuf-du-Pape Blanc - 2 blles 
2004 - louis Jadot
Puligny Montrachet Blanc - 1 blle 
1974 - vignoble lucien gabriel Barrot
Châteauneuf-du-Pape Rouge - 1 blle 45/55 €

46
1970 - Château Haut-Courbin
Saint-Émilion Rouge - 1 blle (1 bas épaule)
1988 - Château Tertre Daugay
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 
1994 - Château Bellefont-Belcier guillier
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 25/30 €

47
2013 - Domaine de Dassault
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 
2008 - Château Corbin michotte
Saint-Émilion Rouge - 2 blles 
1973 - Château la grâce Dieu
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 30/40 €

48
1952 - Tastevinage
Nuit-Saint-Georges Rouge - 1 blle 
1989 - les perrières
Pommard Rouge - 1 blle 
1985 - Domaine de la Croix de pierre
Corton Rouge - 1 blle 
2002 - louis Jadot
Pommard Epenots Rouge - 1 blle 40/50 €

49
1989 - les Caves du Chancelier
Corton Grand Cru Rouge - 1 blle 
1995 - Bouchard père et Fils
Corton Rouge - 1 blle 20/25 €

50
2007 - Trenel
Chiroubles Rouge - 1 blle 
2007 - Trenel
Julienas Rouge - 2 blles
2005 - Château du mourre du Tendre
Côtes de Rhône Rouge - 2 blles
1999 - les Charmes - louis Jadot
Chambolle Musigny  Rouge - 2 blles 150/170 €

51
nC - Deutz Brut
Champagne  - 3 mags 80/100 €

52
marc Egrappé - védrenne pères & Fils
Eau de vie - 1 mag 8/10 €

          5 

53
2003 - Château Clos du moulin
Saint-Estèphe Rouge - 1 blle 
1976 - Château du moulin
Haut-Médoc Rouge - 1 blle 
1978 - Château Aney
Haut-Médoc Cru Bourgeois Rouge - 1 blle 
1995 - Château de viaud
Lalande de Pomerol Rouge - 1 blle 30/40 €

54
2000 - latricières - Chambertin louis Jadot
Chambertin Grand Cru Rouge - 2 blles 
1996 - Clos de vougeot
Grand Cru Rouge - 1 blle 
1996 - maison Denis philibert
Charmes Chambertin Grand Cru Rouge - 1 blle 70/90 €

55
2009 - Domaine michelot
Meursault Genevrières 1er Cru Blanc - 1 blle 
1992 - Domaine du vieux lazaret
Châteauneuf-du-Pape Blanc - 1 blle 
1979 - Bouchard père et Fils
Santenay  Rouge - 1 blle 
2000 - Faiveley
Echezaux Rouge - 1 blle 80/100 €

56
Hors d'âge -  le pommier Baron
Calvados fermier  - 1 blle
Hors d'âge -  Christian Bertet
Cognac  - 1 blle 25/30 €

57
Hors d'âge - Château de Brouay
Calvados  - 1 blle  150/200 €

58
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags (1 basse) 30/40 €

59
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags (1 basse) 20/30 €

60
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags (1 basse) 20/30 €

61
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags (1 basse) 20/30 €

62
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags (1 capsule endommagée) 20/30 €

63
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags (1 capsule endommagée) 20/30 €

64
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €



34 57

65
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

66
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

67
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

68
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

69
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

70
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

71
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

72
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

73
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

            6

74
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

75
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

76
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

77
1982 - Château d'Arcins - Cru Bourgeois
Haut-Médoc Rouge - 2 mags 20/30 €

78
1990 - Château Tournelle des moines
Saint-Émilion Rouge - 1 mag
1995 - Château François Brugier
Bordeaux Contrôlée Rouge - 2 mags
1996 - Château François Brugier
Bordeaux Contrôlée Rouge - 1 mag 40/60 €

79
1986 - malesan
Bordeaux Rouge - 1 jéroboam 20/30 €

80
1964 - Château lalande
Listrac Médoc Rouge - 2 blles (2 bas goulot)
1959 - Château pomys
Saint-Estèphe Rouge - 6 blles
(2 épaules, 4 bas goulot) 70/90 €

          7 

51

90



81
1986 - Château mauvezin
Saint-Émilion Rouge - 2 blles (2 bas goulot)
1985 - Château moulin Bellegrave
Saint-Émilion Rouge - 3 blles (bas goulot)
1988 - Château la Rose-pol
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1986 - Château villemaurine
Saint-Émilion Rouge - 2 blles
1988 - Château la grâce Dieu
Saint-Émilion Rouge - 3 blles
1989 - Château Canon
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 90/110 €

82
1985 - Clos Badon
Saint-Émilion Rouge - 54 blles 180/200 €

83
1992 - Château Haut gueyrot
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1970 - Château lespinasse
Saint-Émilion Rouge - 11 blles (2 étiquettes décollées) 90/110 €

84
1964 - Château Canon la gaffelière
Saint-Émilion Rouge - 18 blles (toutes mi épaules) 200/250 €

85
1981 - Château guillemin la gaffelière
Saint-Émilion Rouge - 1 mag
1989 - Château guillemin la gaffelière
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 20/30 €

86
1979 - Domaine du Blayes
Graves Rouge - 1 blle
1981 - Domaine du Blayes
Graves Rouge - 5 blles
1982 - Domaine du Blayes
Graves Rouge - 2 blles
nC - Domaine du Blayes
Graves Rouge - 2 blles
1983 - Château montalivet
Graves Rouge - 6 blles
1970 - Château Bouscaut
Graves Rouge - 1 blle (bas goulot)
1992 - Château Bouscaut
Graves Rouge - 3 blles
1994 - Château Bouscaut
Graves Rouge - 3 blles 180 / 220 €

87
1972 - Château la Tour Saint Bonnet
Médoc Cru Bourgeois Rouge - 13 blles 
1962 - Château de pez
Saint-Estèphe Rouge - 3 blles (1 basse, 2 mi épaules)
1962 - marquis de Saint-Estèphe
Saint-Estèphe Rouge - 1 blle (1 basse, étiquette décollée)
1969 - marquis de Saint-Estèphe
Saint-Estèphe Rouge - 3 blles (3 bas goulot) 250/280 €

88
1978 - Château malescasse
Haut-Médoc Rouge - 10 blles (2 épaules) 80/100 €

89
1986 - Château Camensac
Haut-Médoc Rouge - 2 blles 25/30 €

90
1970 - Château Haut-Brion
Graves Rouge - 6 blles (5 bas goulot) 500/600 €

91
1985 - vieux Château Certan
Pomerol Rouge - 1 blle 70/80 €

92
1989 - vieux Château Certan
Pomerol Rouge - 2 blles (1 étiquette décollée) 180/200 €

93
1990 - Château la Cardonne
Médoc Rouge - 1 blle
1984 - Château la Bridane
Saint-Julien Rouge - 1 blle (1 bas goulot)
1988 - Duluc de Branaire Ducru
Saint-Julien Rouge - 1 blle 20/25 €

94
1978 - Château la Conseillante
Pomerol Rouge - 1 blle
1993 - Château latour
Pomerol Rouge - 1 blle 70/90 €

95
1986 - Château Saint pierre de Rambaut
Lussac Saint-Émilion Rouge - 10 blles 
1973 - Château Haut-Bonneau
Montagne Saint-Émilion Rouge - 9 blles
1989 - Domaine des Ormeaux
Lussac Saint-Émilion Rouge - 8 blles (2 bas goulot) 90/110 €

96
1971 - Château Haut marbuzet
Saint-Estèphe Rouge - 2 blles
1974 - Château Haut marbuzet
Saint-Estèphe Rouge - 2 blles 100/120 €

97
1985 - Château meyre
Haut-Médoc Rouge - 10 blles (2 mi épaules) 80/120 €

98
1988 - Château Decorde
Haut-Médoc Rouge - 2 blles (1 mi- épaule)
nC - Château de Camensac
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
1976 - Château pontillon
Avensan Haut-Médoc Rouge - 11 blles 
(6 bas goulot, 1 épaule) 20/40 €

99
1995 - Château les Cailles
Premières Côtes de Blaye Rouge - 2 blles 
1993 - Château Roches de guitard
Montagne Saint-Émilion Rouge - 12 blles (4 bas goulot)
1997 - Domaine de la Tour d'Elyssas
Côteaux de Tricotin Rouge - 6 blles
1983 - Château Balot
Premières Côtes de Bordeaux Rouge - 4 blles
1983 - Château la Cassaque-Boutet
Premières Côtes de Blaye Rouge - 2 blles 70/90 €

100
nC - maison Deutz
Vieux Marc de Champagne  - 1 blle 25/30 €

            8

101
1980 - Cru Chauvin
Sauternes Blanc - 1 blle
1988 - Tokaji 
1 blle (50 cl)
1994 - Château de Camarsac
Entre-Deux-Mers Blanc - 2 blles 25/30 €

102
1993 - Beringer vineyards
Napa Valley - California Blanc - 1 blle
1994 - pacherenc de vic Bilh
Blanc - 2 blles 25/30 €

103
1986 - Château Haut Baradieu
Saint-Estèphe Rouge - 2 blles (épaule)
1986 - Château Olivier
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle 20/30 €

104
1970 - Château lafargue
Graves Rouge - 16 blles  (5 basses, 1 épaule, 8 bas goulot)
1972 - Château lafargue
Graves Rouge - 10 blles (1 basse, 5 bas goulot)
1975 - Château lafargue
Graves Rouge - 8 blles 
(2 bas épaule, 1 épaule, 1 basse) 90/120 €

105
1983 - Château montaiguillon
Montagne Saint-Émilion Rouge - 2 blles (2 épaules)
1970 - Château des laurets
Montagne Saint-Émilion Rouge - 3 blles 
(2 bas goulot, 1 épaule)
1988 - Château du vieux Duché
Lalande de Pomerol Rouge - 2 blles 30/50 €

106
1990 - Château Trotanoy
Pomerol Rouge - 1 blle 120/150 €

107
1972 - Domaine de la Croix
Médoc Rouge - 1 blle (mi épaule)
1984 - Château les Templiers
Lalande de Pomerol Rouge - 6 blles
1975 - Château la Fleur Canon
Canon-Fronsac Rouge - 5 blles 40/50 €

108
1992 - Château guillemin la gaffelière
Saint-Émilion Rouge - 2 blles
1994 - Château la Clusière
Saint-Émilion Rouge - 3 blles 30/40 €

109
1988 - lacoste-Borie
Pauillac Rouge - 2 blles (1 bas goulot)
1981 - Château pontet-Canet
Pauillac Rouge - 1 blle (bas goulot) 25/30 €

110
1970 - Château lafite Rothschild
Pauillac Rouge - 2 blles (2 mi épaules) 300/400 €

111
1994 - Château les muriers
Bordeaux Rouge - 3 blles (3 bas goulot)
1990 - Cuvée Spéciale "Sonia Rykiel"
Bordeaux Rouge - 2 blles 20/30 €

112
1995 - Château lestrille Capmartin
Bordeaux Supérieur Rouge - 1 blle
1995 - Château lestrille
Bordeaux Rouge - 1 blle
1989 - Domaine de Farguerol
Châteauneuf-Du-Pape Rouge - 1 blle
1995 - Château Brethous
Premières Côtes de Bordeaux Rouge - 1 blle
1982 - Domaine de marsalat
Bordeaux Supérieur Rouge - 1 blle (bas goulot)
1966 - Château Haut Reygnac
Bordeaux Supérieur Rouge - 1 blle
nC - Château l'Alouette
Côtes de Bourg Rouge - 1 blle
1995 - Château d'Arvigny
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
1990 - vieux Château Chambeau
Lussac Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1986 - Santenay
Sauntenay Appellation Contrôlée Rouge - 1 blle
nC - Cru d'Ambroise laroque
Premières Côtes de Bordeaux Blanc - 1 blle (sans capsule)
1995 - Château mautret
Sainte-Croix-du-Mont Blanc - 1 blle
nC -  
Bordeaux Blanc - 1 blle
1986 - Clos ?
Bordeaux Contrôlée Rouge - 1 blle 50/60 €

113
2000 - Château malfourat
Monbazillac Rouge - 6 blles 18/22 €

114
1991 - Château de Fieuzal
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle (dans un coffret)
1989 - Château de la louvière
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle
1989 - Château labegorce
Margaux Rouge - 1 blle 60/80 €

115
1999 - Château maucaillou
Moulis-en-Médoc Rouge - 3 blles
1999 - Oratoire Chasse-Spleen
Moulis-en-Médoc Rouge - 1 blle 50/70 €

116
1999 - Château grand puy Ducasse
Pauillac Rouge - 2 blles
1999 - Carruades de lafite
Pauillac Rouge - 1 blle 100/150 €

117
1999 - pavillon rouge du Château margaux
Margaux Rouge - 1 blle 90/110 €

          9 



167 168 169

159 160 162

            10

176 177

175

178

          11 



118
1999 - Château lilian ladouys
Saint-Estèphe Rouge - 1 blle
1999 - Château le Crock
Saint-Estèphe Rouge - 1 blle 20/30 €

119
1999 - les Fiefs de lagrange
Saint-Julien Rouge - 1 blle
1999 - Château Sociando mallet
Haut-Médoc Rouge - 1 blle 60/70 €

120
1999 - la Croix des Templiers
Pomerol Rouge - 2 blles
1999 - Château l'Enclos
Pomerol Rouge - 1 blle
1999 - Château moulinet
Pomerol Rouge - 1 blle
1999 - Clos des moines
Lalande Pomerol Rouge - 2 blles
1998 - Château Taillefer
Pomerol Rouge - 1 blle 80/100 €

121
1999 - Château Ormes de pez
Saint-Estèphe Rouge - 2 blles 30/50 €

122
1999 - Château Houissant
Saint-Estèphe Rouge - 3 blles
1999 - Château lafon Rochet
Saint-Estèphe Rouge - 2 blles 50/70 €

123
1995 - Château la Tour Carnet
Haut-Médoc Rouge - 2 blles
1998 - Château Cantemerle
Haut-Médoc Rouge - 3 blles 130/150 €

124
1999 - la Rose pauillac
Pauillac Rouge - 6 blles 60/80 €

125
1999 - Château pedesclaux
Pauillac Rouge - 2 blles
1999 - les Tourelles de longueville
Pauillac Rouge - 2 blles 60/80 €

126
1999 - Château Duhart millon
Pauillac Rouge - 2 blles 70/90 €

127
1999 - Château martinens
Margaux Rouge - 2 blles
1999 - Château du Tertre
Margaux Rouge - 2 blles
1999 - Château d'Arsac
Margaux Rouge - 2 blles 120/140 €

128
1999 - Château prieuré lichine
Margaux Rouge - 2 blles 70/90 €

129
1999 - Château d'issan
Margaux Rouge - 2 blles 50/70 €

130
1999 - Château giscours
Margaux Rouge - 2 blles 80/100 €

131
1999 - Château la Tour du pin Figeac
Saint-Émilion Rouge - 2 blles
1999 - Château grand Barrail lamarzelle Figeac
Saint-Émilion Rouge - 2 blles
1999 - Château Ripeau
Saint-Émilion Rouge - 2 blles
1999 - Château Fonplegade
Saint-Émilion Rouge - 2 blles
1997 - Château lamarzelle
Saint-Émilion Rouge - 2 blles 180/220 €

132
1999 - Amiral de Beychevelle
Saint-Julien Rouge - 2 blles
1999 - les Fiefs de lagrange
Saint-Julien Rouge - 2 blles 80/100 €

133
1999 - Château Terrey gros Caillou
Saint-Julien Rouge - 2 blles
1999 - Château lalande
Saint-Julien Rouge - 2 blles 40/60 €

134
1999 - Château Fourcas Dupré
Listrac Rouge - 2 blles
1999 - Château lestage
Saint-Julien Rouge - 2 blles 35/55 €

135
1999 - Château la Tour Carnet
Haut-Médoc Rouge - 2 blles
1999 - Château Barreyres
Haut-Médoc Rouge - 2 blles
1999 - Château Tour Saint moulin
Haut-Médoc Rouge - 2 blles
1999 - Château Samensac
Haut-Médoc Rouge - 2 blles
1999 - Château larose Trintaudon
Haut-Médoc Rouge - 3 blles 120/140 €

136
1998 - Château lascombes
Margaux Rouge - 12 blles 400/500 €

137
1996 - Château Saint-Julien
Haut-Médoc Rouge - 6 blles 70/90 €

138
1983 - Château les Cruzelles
Lalande Pomerol Rouge - 1 blle
1981 - Château Yon-la-Fleur
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1988 - Château Brillette
Médoc Rouge - 1 blle

            12

1994 - Château la Fleur Figeac
Montagne Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1978 - Château Haut Bonneau
Montagne Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1978 - Château la Rose mengot
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1990 - Clos la gaffelière
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1983 - Château Baron la garelle
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1989 - Château les Tours de Bayard
Montagne Saint-Émilion Rouge - 1 blle
2000 - Château de gazin
Canon Fronsac Rouge - 1 blle 80/100 €

139
1998 - Château moulis
Moulis Rouge - 3 blles
1994 - Château l'Escassier
Sauternes Blanc - 3 blles
1994 - Château de Carles
Sauternes Blanc - 3 blles 40/50 €

140
1999 - Château moulin de paquillon
Montagne Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1997 - Château de Camarsac
Haut-Médoc Rouge - 3 blles
1998 - Château Artigues Arnaud
Pauillac Rouge - 3 blles
1995 - Château Sigala
Monbazillac Rouge - 3 blles
1995 - Château labatut
Loupiac Rouge - 3 blles 70/80 €

141
1993 - marc Rougeot Dupin
Mercurey Rouge - 4 blles
1996 - Château moulis
Médoc Rouge - 1 blle
1997 - Château Camensac
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
1994 - les Trois moulins de Cantemerle
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
1997 - Château laffite Carcasset
Saint-Estèphe Rouge - 1 blle 60/80 €

142
1996 - Château giscours
Margaux Rouge - 1 blle 50/70 €

143
1996 - Château du gazin
Canon-Fronsac Rouge - 1 blle
1996 - Château meyney
Fronsac Rouge - 1 blle
1996 - Château Jean de gué
Lalande Pomerol Rouge - 1 blle
1988 - Château larrivet-Haut-Brion
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle
1995 - Château le Barrail d'Armens
Saint-Émilion Rouge - 2 blles
1995 - Château petit Beauséjour
Puissegain Saint-Émilion Rouge - 1 blle 30/50 €

144
1985 - mouton Cadet - Baron philippe
Pauillac Rouge - 4 blles 30/40 €

145
1982 - Baron Edmond Benjamin de Rothschild
Haut-Médoc Rouge - 2 blles
1987 - Baron Edmond Benjamin de Rothschild
Haut-Médoc Rouge - 4 blles
1988 - Château mouton - Baronne philippe
Pauillac Rouge - 1 blle 80/90 €

146
1989 - Château Duhart-milon
Pauillac Rouge - 1 blle 30/50 €

147
1988 - Château Brane-Cantenac
Margaux Rouge - 1 blle 25/35 €

148
1988 - Château longueville
Baron de pichon longueville
Pauillac Rouge - 1 blle
1989 - Château longueville
Baron de pichon longueville
Pauillac Rouge - 1 blle 120/150 €

149
1985 - Château mouton - Baronne philippe
Pauillac Rouge - 4 blles 100/120 €

150
1997 - Carruades de lafite
Pauillac Rouge - 2 blles 200/250 €

151
1995 - Domaine vincent
Pommard Rouge - 1 blle
1995 -  
Nuits Saint Georges Rouge - 1 blle 40/60 €

152
1998 - Château montrose
Saint-Estèphe Rouge - 1 blle 60/80 €

153
2001 - Château Branaire Ducru
Saint-Julien Rouge - 3 blles 100/120 €

154
2002 - Château Beychevelle
Saint-Julien Rouge - 3 blles 150/180 €

155
2004 - Château pichon longueville
Comtesse de lalande
Pauillac Rouge - 3 blles 200/250 €

156
1999 - Château pichon longueville
Comtesse de lalande
Pauillac Rouge - 2 blles 140/160 €

157
1983 - Château Angélus
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 100/150 €

          13 



171

173

182 183170

            14           15 

185

200 261

197 237 260



            16

158
1997 - Château Cheval Blanc
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 220/240 €

159
2004 - Château mouton Rothschild
Pauillac Rouge - 2 blles 240/280 €

160
1981 - Château d'Yquem
Sauternes Blanc liquoreux - 1 blle 200/250 €

161
1996 - Château d'Yquem
Sauternes Blanc liquoreux - 1 blle 220/260 €

162
1981 - petrus
Pomerol Rouge - 1 blle (bouchon un peu tombé) 800/1 000 €

163
1990 - Château d'Yquem
Sauternes Blanc liquoreux - 1 blle 
(bouchon un peu tombé) 200/250 €

164
2009 - Château Branaire Ducru
Saint-Julien Rouge - 2 blles 80/100 €

165
2009 - Château giscours
Margaux Rouge - 2 blles 90/110 €

166
2009 - Château pichon longueville Baron
Pauillac Rouge - 2 blles 200/250 €

167
2009 - Château léoville las Cases
Saint-Julien Rouge - 2 blles 280/320 €

168
2009 - Château Cos d'Estournel
Saint-Estèphe Rouge - 2 blles 350/400 €

169
2009 - Château Angélus
Saint-Émilion Rouge - 2 blles 550/600 €

170
Tête de Bacchus
Terre cuite émaillé polychrome XXe

47 x 45 cm (Accidents) 200/300 €

171
1991 - Château lafite Rothschild
Pauillac Rouge - 12 blles 3 600/4 200 €

172
1991 - Château lafite Rothschild
Pauillac Rouge - 12 blles 3 600/4 200 €

173
2004 - Caisse Collection Duclot 
Château d’Yquem - Sauternes Blanc - 1 blle
petrus - Pomerol Rouge - 1 blle

Château Cheval Blanc - Saint-Émilion Grand Cru Rouge - 1 blle
Château margaux - Margaux Rouge - 1 blle
Château latour - Pauillac Rouge - 1 blle
Château mouton Rothschild - Pauillac Rouge - 1 blle
Château lafite Rothschild - Pauillac Rouge - 1 blle
Château Haut-Brion - Pessac Léognan Rouge - 1 blle
Château la mission Haut Brion - Pessac Léognan Rouge - 1 blle
 3 000/3 500 €
174
2005 - Caisse prestige Duclot
Château lafite Rothschild - Pauillac Rouge - 1 blle
Château latour - Pauillac Rouge - 1 blle
Château mouton Rothschild - Pauillac Rouge - 1 blle
Château margaux - Margaux Rouge - 1 blle
Château Cheval Blanc - Saint-Émilion Grand Cru Rouge - 1 blle
petrus - Pomerol Rouge - 1 blle 4 000/5 400 €

175
1988 - Château Cos D'Estournel
Saint-Estèphe Rouge - 6 blles 700/900 €

176
1986 - Château Cheval Blanc
Saint-Émilion Rouge - 2 blles 500/700 €

177
1989 - Château Cheval Blanc
Saint-Émilion Rouge - 2 blles 500/600 €

178
1994 - Château Cheval Blanc
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 200/250 €

179
1997 - Château lafite Rothschild
Pauillac Rouge - 1 blle 340/440 €

180
2004 - Château léoville las Cases
Saint-Julien Rouge - 3 blles 240/300 €

181
2005 - Domaine Roses Camille
Pomerol Rouge - 2 blles 700/900 €

182
1962 - Cristal Roederer
Champagne  - 1 blle 200/300 €

183
1966 - Dom pérignon vintage 
Champagne  - 1 blle 150/200 €

184
1966 - Château d'Yquem
Sauternes Blanc - 1 mg (CBO) 800/900 €

185
1975 - Château lynch-Bages
Pauillac Rouge - 12 blles (CBO) 500/600 €

186
1955 - Château la gaffelière
Saint-Émilion Rouge - 1 blle (bas-épaule)
1973 - Château Figeac
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1975 - Château la gaffelière
Saint-Émilion Rouge - 1 mag 140/180 €

187
1976 - Château la gaffelière
Saint-Émilion Rouge - 12 blles 200/280 €

188
1978 - Château Tertre Daugay
Saint-Émilion Rouge - 7 blles 120/180 €

189
1995 - Château guillot Clauzel
Pomerol Rouge - 6 blles (CBO) 250/300 €

190
195? - petrus
Pomerol Rouge - 1 blle 1 200/1 600 €

191
1970 - petrus
Pomerol Rouge - 1 blle 1 100/1 400 €

192
1973 - petrus
Pomerol Rouge - 1 blle 
(TB niveau, étiquette abimée) 600/800 €

193
1972 - Château lynch Bages
Pauillac Rouge - 1 blle
1989 - Château gruaud larose
Saint-Julien Rouge - 1 blle 100/120 €

194
1997 - Château lynch Bages
Pauillac Rouge - 12 blles 600/800 €

195
1994 - Château palmer
Margaux Rouge - 12 blles (CBO) 1 100/1 400 €

196
1973 - Château palmer
Margaux Rouge - 3 mags 360/480 €

197
1980 - Château margaux
Margaux Rouge - 5 blles 900/1 200 €

198
1983 - Château palmer
Margaux Rouge - 1 blle (bon niveau) 240/320 €

199
1986 - Château palmer
Margaux Rouge - 11 blles (CBO) 1 500/2 000 €

200
1992 - Château palmer
Margaux Rouge - 6 mgns (CBO) 1 100/1 500 €

201
1973 - Château prieuré lichine
Margaux Rouge - 1 blle
1976 - Château la Tour de mons
Margaux Rouge - 2 blles
1992 - Château la Tour de mons
Margaux Rouge - 1 blle 60/80 €

202
1995 - Château gruaud larose
Saint-Julien Rouge - 4 mags 400/600 €

203
1975 - Château la Bridane
Saint-Julien Rouge - 10 blles (dont 2 sans étiquettes) 70/90 €

204
1976 - marquis de Saint-Estèphe
Saint-Estèphe Rouge - 5 blles 60/90 €

205
1976 - Château Haut-marbuzet
Saint-Estèphe Rouge - 6 blles (1 sans étiquette) 120/180 €

206
1975 - Château lanessan
Médoc Rouge - 6 blles
1978 - Château poujeaux
Moulis-en-Médoc Rouge - 1 blle
1994 - Château gressier grand poujeaux
Moulis-en-Médoc Rouge - 1 mag
1995 - Château gressier grand poujeau
Moulis-en-Médoc Rouge - 1 mag 80/100 €

207
1974 - Château Haut-Brion
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle 
(bas niveau, rouge étiquette de blanc) 120/160 €

208
1974 - Château picque Caillou
Pessac-Léognan Rouge - 3 blles
1986 - Château larrivet Haut-Brion
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle
1990 - Château larrivet Haut-Brion
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle
1993 - Château larrivet Haut-Brion
Pessac-Léognan Rouge - 1 mag
1999 - Château de Rochemorin
Pessac-Léognan Rouge - 1 mag 140/170 €

209
1976 - Château picque Caillou
Pessac-Léognan Rouge - 6 blles 40/50 €

210
nC - laurent perrier
Champagne  - 2 blles 40/50 €

211
nC - Camus xO
Cognac  - 1 blle (coffret)
nC -  Camus xO
Cognac  - 1 blle (coffret) 40/60 €

212
nC - Fine Bordeaux
  - 2 blles (coffret) 15/20 €

213
1999 - pommard
Bourgogne Rouge - 2 blles
2001 - monthelie Hospice de Beaune
Bourgogne Rouge - 2 blles 40/60 €

          17 



214
2012 - Crozes Hermitage les launes 
Côtes du Rhône Blanc   - 2 blles
1989 -  
Côtes Rôties Rouge - 1 blle
1990 -  
Côtes Rôties Rouge - 1 blle 30/40 €

215
1994 - Château montbazillac
Montbazillac Blanc liquoreux - 1 blle
1989 - Château guiraud
Sauternes Blanc liquoreux - 1 blle
2005 - Château guiraud
Sauternes Blanc liquoreux - 1 blle
2005 - Château guiraud
Sauternes Blanc liquoreux - 1 blle
2005 - Château guiraud
Sauternes Blanc liquoreux  - 2 blles 110/130 €

216
1982 - Château Fombrauge
Saint-Émilion Rouge - 3 blles
1979 - Château Fombrauge
Saint-Émilion Rouge - 1 double mag 70/90 €

217
1997 - Château Figeac
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
2001 - Château Cap de mourlin
Saint-Émilion Rouge - 5 blles
1976 - Château Cap de mourlin
Saint-Émilion Rouge - 2 blles
1976 - Château Franc
Saint-Émilion Rouge - 1 double mg 130/150 €

218
1980 - Château Cheval Blanc
Saint-Émilion Rouge - 1 mag 200/300 €

219
1997 - Château Canon
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1989 - Château Bellefont Belcier
Saint-Émilion Rouge - 5 blles 120/140 €

220
2000 - Château Camarsac
Bordeaux  Rouge - 1 blle
1999 - Château Cambon la pelouse
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
2005 - Château Bernadotte
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
1998 - Château de peyre
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
2000 - Château larose Trintaudon
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
1981 - Château Chasse Spleen
Moulis Rouge - 1 mag 70/90 €

221
1991 - Château latour
Pauillac Rouge - 2 blles 300/400 €

222
2005 - Château d'issan
Margaux Rouge - 6 blles
1999 - Château Dufort vivens
Margaux Rouge - 1 blle 190/210 €

223
2000 - Château Cos labory
Saint-Estèphe Rouge - 2 blles 40/60 €

224
2005 - Château phélan Ségur
Saint-Estèphe Rouge - 6 blles 150/180 €

225
1978 - Château Ducru Beaucaillou
Saint-Julien Rouge - 12 blles 500/600 €

226
1978 - Château Ducru Beaucaillou
Saint-Julien Rouge - 5 blle 220/240 €

227
1975 - Château Ducru Beaucaillou
Saint-Julien Rouge - 11 blles 400/500 €

228
1983 - Château léoville poyferré
Saint-Julien Rouge - 1 blle
2004 - Clos du marquis
Saint-Julien Rouge - 1 blle
2007 - Château léoville Barton
Saint-Julien Rouge - 1 blle 110/130 €

229
1985 - Château Carbonnieux
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle
1987 - Château Carbonnieux
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle 25/30 €

230
1980 - Château marquis de Terme
Margaux Rouge - 1 blle
2012 - m. Chapoutier
Côtes-Rôties Rouge - 1 blle 35/45 €

231
1982 - Château Tertre Roteboeuf
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 100/120 €

232
1989 - Château la Fleur petrus
Pomerol Rouge - 1 blle
1986 - Château la Fleur de gay
Pomerol Rouge - 1 blle 200/230 €

233
1993 - Château palmer
Margaux Rouge - 1 blle 100/120 €

234
1992 - Château lynch-Bages
Pauillac Rouge - 1 blle 50/60 €

235
1989 - Château mouton Rothschild
Pauillac Rouge - 1 blle 280/320 €

236
1984 - Château lafite-Rothschild
Pauillac Rouge - 2 blles 400/500 €

            18

237
1983 - Clos Saint Jacques
Gevrey Chambertin Rouge - 1 blle 200/300 €

238
2001 - Château grand Corbin
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1994 - Château grand Corbin
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1994 - Château grand Corbin d'Espagne
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1995 - Château grand Corbin d'Espagne
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 
1993 - Château grand Corbin
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 60/80 €

239
2001 - Château Berliquet
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
2001 - Château la Dominique
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1997 - Château laroque
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1997 - Château Tour Baladoz
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1996 - Château la Dominique
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1993 - Château laroque
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 100/120 €

240
2001 - Château Corbin michotte
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
2001 - Château le prieuré
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 
2001 - Château les grandes murailles
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1998 - Château Corbin michotte
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1998 - Château Haut Corbin
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 80/120 €

241
1997 - Château Belair
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1997 - Château Boutisse
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1994 - Château Boutisse
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 70/90 €

242
1997 - Château mauvezin
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1996 - Château laniote
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1996 - Château mauvezin
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1993 - Château Destieux
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 40/60 €

243
1993 - Château Ausone
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 150/200 €

244
1997 - Château grand mayne
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
2000 - Château grand mayne

Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1995 - Château Haut Sarpe
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 60/80 €

245
2000 - Château larcis Ducasse
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1999 - Château Sansonnet
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1998 - Château la grave Figeac
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1996 - Château moulin du Cadet
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1994 - Château monbousquet
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 80/100 €

246
1999 - Château Canon la gaffelière
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1996 - Château l'Arrosée
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 60/80 €

247
1994 - Château la Couspaude
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1993 - Château la Tour du pin Figeac
Saint-Émilion Rouge - 1 mag 50/70 €

248
2002 - Château Carsin
Bordeaux Blanc - 2 blles
1997 - Château Fontaine Bel Air
Côtes de Bordeaux Saint Macaire Blanc - 1 blle
1997 - Château videau
Graves Supérieur Blanc - 1 blle
1988 - Clos Husté
Jurançon Blanc - 1 blle
nC - Domaine de la Reuille
Premières Côtes de Bordeaux Blanc - 1 blle (sans capsule)
1995 - Château du Roc
Premières Côtes de Bordeaux Blanc - 1 blle
1996 - Château Rozier morillons
Premières Côtes de Bordeaux Blanc - 1 blle 
1989 - Domaine du Chêne
Premières Côtes de Bordeaux Blanc - 1 blle (sans capsule)
1988 - Château Haut gaudin
Premières Côtes de Bordeaux Blanc - 1 blle
1979 - Château Haut mestre peyrot
Premières Côtes de Bordeaux Blanc - 1 blle 
(sans capsule, légèrement basse) 40/50 €

249
1985 - Château vieille Tour
Premières Côtes de Bordeaux Blanc - 6 blles
1985 - Château vieille Tour
Premières Côtes de Bordeaux Blanc - 3 blles
1993 - Château vieille Tour
Premières Côtes de Bordeaux Blanc - 1 blle 40/50 €

250
2003 - Château Haut-Roc
Cadillac Blanc - 1 blle
1997 - Château la Tour Faugas
Cadillac Blanc - 1 blle
1980 - Château les 4 écus
Cadillac Blanc - 3 blles
1983 - Château Fayan
Cadillac Blanc - 1 blle 30/40 €

          19 



251
nC - Château de madère
Cérons Blanc - 1 blle
1983 - Château larrouquey
Cérons Blanc - 1 blle
1970 - Château de Cérons
Cérons Blanc - 1 blle
1964 - nC
Cérons Blanc - 1 blle
1989 - Château Huradin
Cérons Blanc - 1 blle 25/30 €

252
1984 - Château labatut
Loupiac Blanc - 1 blle (sans capsule)
2001 - Château le payne
Loupiac Blanc - 5 blles
1970 - Château loupiac gaudiet
Loupiac Blanc - 1 blle
1988 - Domaine  du Chay
Loupiac Blanc - 1 blle 
1990 - Domaine  du Chay
Loupiac Blanc - 1 blle
1985 - Domaine  du noble
Loupiac Blanc - 1 mag 40/50 €

253
2008 - Château de Crabitan
Sainte-Croix-du-Mont Blanc - 6 blles
1964 - Clos de Crabitan
Sainte-Croix-du-Mont Blanc - 2 blles 
(légèrement bas) 40/50 €

254
1995 - Domaine Cultom
Sainte-Croix-du-Mont Blanc - 1 blle
1995 - Château de H. Baritault
Sainte-Croix-du-Mont Blanc - 1 blle
1991 - Château de H. Baritault
Sainte-Croix-du-Mont Blanc - 1 blle
1997 - Château la mouleyre
Sainte-Croix-du-Mont Blanc - 1 blle (sans capsule)
1969 - Château lamarque
Sainte-Croix-du-Mont Blanc - 2 blles (basses)
1992 - Château Haut mestre peyrot
Sainte-Croix-du-Mont Blanc - 5 blles 50/60 €

255
1983 - Château Sigalas Ribaud
Sauternes Blanc - 12 blles (CBO) 220/240 €

256
2005 - Château du grand Carretey
Sauternes Blanc - 6 blles
1983 - Château les Justices
Sauternes Blanc - 1 mag 60/80 €

257
1996 - Château de la Rivière
Fronsac Rouge - 1 mag (CBO)
2000 - Château Carsin, Cuvée privée
Premières Côtes de Bordeaux Rouge - 6 blles (CBO) 40/50 €

258
1982 - Domaine de grand Ormeau
Lalande Pomerol Rouge - 1 blle

2009 - Château de maison neuve
Montagne Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1990 - Château vieux guillou
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1990 - Clos Trimoulet
Saint-Émilion Rouge - 1 mg (CBO, étiquette abîmée) 20/30 €

259
1999 - Château la louvière
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle
1999 - Château Carbonnieux
Pessac-Léognan Rouge - 1 mag
1988 - Château laffitte Carcasset
Saint-Estèphe Rouge - 2 blles 20/30 €

260
2008 - Château d'Yquem
Sauternes Blanc liquoreux - 1 blle 120/150 €

261
2000 - Château Cheval Blanc
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 400/450 €

262
2013 - Château léoville poyferré
Saint-Julien Rouge - 1 blle
2010 - Château loéville las Cases
grand vin de léoville du marquis de las Cases
Saint-Julien Rouge - 1 blle  90/110 €

263
2006 - Château Fort Cavaillet
Saint-Julien Rouge - 3 blles
2010 - Château moulin de la Rose
Saint-Julien Rouge - 6 blles (CBO) 60/70 €

264
2013 - Château Beychevelle
Saint-Julien Rouge - 12 blles 300/350 €

265
2012 - Château Beychevelle
Saint-Julien Rouge - 12 blles 350/400 €

266
2012 - Château Beychevelle
Saint-Julien Rouge - 12 blles 350/400 €

267
2009 - Château léoville poyferré
Saint-Julien Rouge - 6 blles 500/600 €

268
1995 - Château Ducru Beaucaillou
Saint-Julien Rouge - 12 blles (CBO) 800/1 000 €

269
2010 - Château Haut-marbuzet
Saint-Estèphe Rouge - 12 blles 350/400 €

270
2010 - Château Haut-marbuzet
Saint-Estèphe Rouge - 12 blles 350/400 €

271
2015 - Château Haut-marbuzet
Saint-Estèphe Rouge - 12 blles 300/350 €

            20           21 

272
2009 - Château Haut-marbuzet
Saint-Estèphe Rouge - 12 blles (CBO) 350/400 €

273
2009 - Château Haut-marbuzet
Saint-Estèphe Rouge - 12 blles (CBO) 350/400 €

274
2014 - Château Haut-marbuzet
Saint-Estèphe Rouge - 12 blles (CBO) 250/300 €

275
2010 - Château Haut-marbuzet
Saint-Estèphe Rouge - 3 blles
2006 - Château Haut-marbuzet
Saint-Estèphe Rouge - 3 blles 170/190 €

276
2010 - Château Sociando mallet
Haut-Médoc Rouge - 12 blles (CBO) 300/350 €

277
2010 - Château Sociando mallet
Haut-Médoc Rouge - 12 blles (CBO) 300/350 €

278
2009 - Château Sociando mallet
Haut-Médoc Rouge - 12 blles (CBO) 300/350 €

279
1978 - Château Cantenac Brown
Margaux Rouge - 2 blles
2014 - Château la Tour Carnet
Haut-Médoc Rouge - 1 blle 30/40 €

280
Coffret trois bouteilles
1999 - Château d'Armailhac
Pauillac Rouge - 1 blle
1999 - Château Clerc milon
Pauillac Rouge - 1 blle
1999 - Château mouton Rothschild
Pauillac Rouge - 1 blle 380/400 €

281
Coffret trois bouteilles
2000 - Château d'Armailhac
Pauillac Rouge - 1 blles 
2001 - Château Clerc milon
Pauillac Rouge - 1 blle
2002 - Château mouton Rothschild
Pauillac Rouge - 1 blle 500/550 €

282
1995 - Château mouton Rothschild
Pauillac Rouge - 1 blle 200/250 €

283
1985 - Château mouton Rothschild
Pauillac Rouge - 1 blle 150/200 €

284
2008 - Château Batailley
Pauillac Rouge - 12 blles (CBO) 350/400 €

285
1989 - Château Rauzan Ségla
Margaux Rouge - 1 blle 

1990 - Château Rauzan-gassies
Margaux Rouge - 1 double mag 
(millésime effacé sur étiquette) 130/140 €

286
1987 - Château margaux
Margaux Rouge - 2 blles 400/500 €

287
2010 - Château palmer
Margaux Rouge - 1 blle 150/180 €

288
2004 - Château la Berlande
Margaux Rouge - 3 blles 30/40 €

289
2005 - Château Croizet Bages
Pauillac Rouge - 1 blle 25/30 €

290
2008 - Château Haut-Brion
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle 200/250 €

291
2007 - Château Carbonnieux
Pessac-Léognan Rouge - 12 blles (CBO)
2005 - Château lynch Bages
Pauillac Rouge - 1 blle 200/240 €

292
1959 - Château gruaud larose
Saint-Julien Rouge - 1 mag (mi-épaule) 150/200 €

293
1986 - Château mouton - Baronne philippe
Pauillac Rouge - 1 jéroboam 60/80 €

294
1992 - Château Ducru Beaucaillou
Saint-Julien Rouge - 1 mag 80/100 €

295
1914 - Jacques lagan, brut de fûts
Cognac  - 1 blle 80/100 €

296
1998 - Château d'Yquem
Sauternes Blanc - 3 blles 250/300 €

297
2005 - Château d'Yquem
Sauternes Blanc - 3 blles 250/300 €

298
nC - Bollinger
Champagne Rosé - 1 blle 20/30 €

299
1967 - Château Rieussec
Sauternes Blanc - 1 blle 40/60 €

300
1986 - Château Suduiraut
Sauternes Blanc - 4 blles
1978 - Château Rieussac
Sauternes Blanc - 1 blle 110 / 130 €



            22

267

295

297 296 163

281 286

282

297 296 161297 296 160

301
2015 - Château lafaurie peyraguey
Sauternes Blanc - 4 blles 100/120 €

302
2013 - Château Sigalas Rabaud
Sauternes Blanc - 2 blles 40/50 €

303
2015 - Domaine de Chevalier
Pessac-Léognan Blanc - 3 blles 80/90 €

304
2017 - Château Couhins
Pessac-Léognan Blanc - 2 blles
2016 - Château Couhins lurton
Pessac-Léognan Blanc - 1 blle 30/40 €

305
2012 - Château de Fieuzal
Pessac-Léognan Blanc - 2 blles 20/30 €

306
1967 - Château Cheval Blanc
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 250/300 €

307
2013 - Château monbousquet
Saint-Émilion Rouge - 2 blles  15/20 €

308
2008 - Château Sociando-mallet
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
2016 - Château Chasse-Spleen
Moulis-en-Médoc Rouge - 1 blle 30/40 €

          23 

321 323 323 323

327335



309
1986 - Château montrose
Saint-Estèphe Rouge - 12 blles (CBO) 800/1 000 €

310
2008 - Château montrose
Saint-Estèphe Rouge - 1 blle 70/90 €

311
2016 - Château meyney
Saint-Estèphe Rouge - 1 blle 
2016 - Château langoa Barton
Saint-Julien Rouge - 3 blles
2017 - Connétable Talbot
Saint-Julien Rouge - 1 blle 60/70 €

312
1986 - Château margaux
Margaux Rouge - 1 mag 700/800 €

313
2009 - Baron de Brane
Margaux Rouge - 4 mags 120/160 €

314
2017 - Château giscours
Margaux Rouge - 2 blles 40/50 €

315
1985 - Château mouton Rothschild
Pauillac Rouge - 1 blle (bas goulot) 500/600 €

316
2000 - Château lynch moussas
Pauillac Rouge - 4 blles 60/70 €

317
1985 - Château mouton Rothschild
Pauillac Rouge - 1 blle (bas goulot) 500/600 €

318
2002 - Château Haut-Bages libéral
Pauillac Rouge - 2 blles
2015 - Château pedesclaux
Pauillac Rouge - 1 blle 30/40 €

319
1985 - Château mouton Rothschild
Pauillac Rouge - 1 blle 
(bas goulot, étiquette écornée) 500/600 €

320
2018 - Château Carbonnieux
Pessac-Léognan Rouge - 4 blles 50/60 €

321
1948 - Château de la Carraigne
Armagnac  - 1 blle 80/100 €

322
1964 - michel Clavé
Bas Armagnac  - 1 blle
1927 - Commanderie Saint John
Cyprus Dessert Wine  - 1 blle 40/50 €

323
1975 - garreau
Bas Armagnac  - 1 blle
1942 - léon Beyries
Armagnac  - 1 blle
1985 - la grangerie
Armagnac  - 1 blle 100/120 €

324
2010 - Domaine du Clos du Cas Arnaud pelegry
Bandol Rosé - 3 blles
2009 - Cathedra
Bandol Rosé - 2 blles
2012 - Rosé de la Solitude
Bordeaux Rosé - 1 blle
2016 - Rosé de la Solitude
Bordeaux Rosé - 1 blle
2011 - Domaine montrose
Sud de la France Rosé - 1 blle
2018 - Château Roubine
IGP Méditerranée Rosé - 1 blle
2009 - Château Segonzac
Côtes de Bordeaux Rosé - 1 blle 20/30 €

325
2010 - les Domaniers - Sélections Ott
Côtes de Provence Rosé - 1 blle
2004 - Féraud - Cuvée vieilles vignes 
Côtes de Provence Rosé - 1 blle
2007 - Féraud - Cuvée vieilles vignes 
Côtes de Provence Rosé - 1 blle
2018 - la Cave d'Augustin Florent
Côtes de Provence Rosé - 1 blle
2011 - Château du galoupet
Côtes de Provence Rosé - 1 blle
2010 - Domaine de la Croix Eloge
Côtes de Provence Rosé - 1 blle
2012 - pointe du DiaBlance château malherbe
Côtes de Provence Rosé - 1 blle
2004 - Domaine de Féraud
Provence Rosé - 6 blles 30/40 €

326
2016 - Knipser Chardonnay pfalz
Allemagne Blanc - 1 blle
1999 - Adam muller
Schwarzriesling Spatlese trocken - Baden
Allemagne Blanc - 1 blle
2009 - Weingut Clauer
gaudeamus trocken - Baden
Allemagne Rouge - 1 blle
nC - Weingut Clauer - Baden
Allemagne  - 6 blles 30/40 €

327
2011 - Rolly gassmann
Gewurtztraminer Alsace Blanc - 3 blles
2007 - Rolly gassmann
Gewurtztraminer Alsace Blanc - 1 blle
2006 - Domaine Schlumberger - Cuvée Christine 
vendanges tardives
Gewurtztraminer Alsace Blanc - 5 blles 50/60 €

328
2011 - louis Affre
Châteauneuf-Du-Pape Blanc - 6 blles 40/50 €

            24

329
2010 - Domaine J.p. Brun Chardonnay
Beaujolais Blanc - 1 blle
1995 - Château de Fesles les deux Allées
Bonnezeaux Blanc - 1 blle
1947 - Château les gauliers
Bonnezeaux - Fourlinnie Blanc - 2 blles
2010 - les Tris de la Chapelle
Château de Fosse Sèche
Blanc - 1 blle
1949 - Chateur de la ginronière -  Chaume
Côteaux du Layon Blanc - 1 blle
1998 - Château Bellerive - Quarts de Chaume
Blanc - 1 blle 20/30 €

330
2011 - mouton Cadet
Bordeaux Blanc - 1 blle
2011 - Dourthe n°1
Bordeaux Blanc - 1 blle
2008 - Château de Champs des Treilles - Sainte Foy
Bordeaux Blanc - 1 blle
2017 - Château la Dame Blanche
Bordeaux Blanc - 6 blles
2014 - Château lataste
Bordeaux-Entre-Deux-Mers Blanc - 1 blle 30/40 €

331
2010 - Château lafon menaut
Pessac-Léognan Blanc - 4 blles
2008 - Château Tour léognan
Pessac-Léognan Blanc - 1 blle 20/30 €

332
1998 - Corton Charlemagne grand Cru
Domaine François Capitain
Gagnerot Blanc - 1 blle 30/40 €

333
2011 - Domaine  des Esquirots Chardonnay
Côtes de Gascogne Blanc - 1 blle
2005 - Domaine leduc-piedimont Cidre de glace
Québec Blanc - 1 blle
2015 - Tardencuba verdejo
Rueda Blanc - 2 blles
2012 - les Sens de la garenne
Sancerre Blanc - 1 blle 20/30 €

334
2003 - plantage - vranac pro Corde
podgorica Crna gora
Bosnie Rouge - 1 blle
2014 - Domaine des Tourelles - vallée de la Békaa
Liban Blanc - 1 blle
2004 - Château Khoury
cuvée Sainte Thérèse - Bekaa
Liban Rouge - 1 blle
2000 - Château Kefraya - Comte de m - Bekaa
Liban Rouge - 1 blle 20/30 €

335
2007 - Royal Tokaji - Aszu 5 puttonyos
Tokaji (Hongrie) Blanc - 1 blle (50 cl)
2004 - Château Hetszolo Tokay - Aszu 5 puttonyos
Tokaji (Hongrie) Blanc - 1 blle 20/30 €

336
2011 - nouste Henric viguerie Royale
Jurançon Blanc - 1 blle
2005 - Domaine de Cauhape
Jurançon Blanc - 1 blle
2013 - Domaine Bordenave - Cuvée des Dames
Jurançon Blanc - 1 blle
2002 - Domaine de Cinquau
Jurançon Blanc - 1 blle
1945 - Château de Ricaud
Loupiac Blanc - 1 blle
2007 - Domaine de layrissat
Monbazillac Blanc - 1 blle
2003 - Domaine de layrissat
Monbazillac Blanc - 1 blle
2005 - Château Fonmourgues
Monbazillac Blanc - 1 blle 70/80 €

337
2008 - les Charmilles de Tour Blanche
Sauternes Blanc - 1 blle
2007 - Château le pape
Sauternes Blanc - 2 blles
2012 - Château Romer du Hayot
Sauternes Blanc - 1 blle
2005 - petit guiraud
Sauternes Blanc - 1 blle
1953 - Château gilette Crème de tête
Sauternes Blanc - 1 blle
1979 - Château Salu…ette ?
Sauternes Blanc - 1 blle
2001 - Château Filhot
Sauternes Blanc - 1 blle 50/60 €

338
2010 - Clos Haut peyraguey
Sauternes Blanc - 1 blle 
2010 - Château Sigalas Rabaud
Sauternes Blanc - 1 blle
2003 - Château Sigalas Rabaud
Sauternes Blanc - 1 blle 
1999 - Château Sigalas Rabaud
Sauternes Blanc - 1 blle
2001 - Château Haut Bergeron
Sauternes Blanc - 1 blle
2007 - les Charmilles de Tour Blanche
Sauternes Blanc - 2 blles
1986 - Château Rayne vigneau
Sauternes Blanc - 1 blle
2009 - la Tour Blanche
Sauternes Blanc - 2 blles (50 cl) 80/100 €

339
2008 - Kanonkop pinotage
Simonsberg Stellenbosch
Afrique du Sud Rouge - 1 blle
2008 - Catalpa Bodega Atamisque
malbec - mendoza
Argentine Rouge - 1 blle
2010 - Cape mentelle Shiraz -margaret River
Australie Rouge - 1 blle
2013 - Castello di meleto - Riserva Chianti Classico
Chianti Rouge - 1 blle 
2007 - neo - Rivera del Duero
Espagne Rouge - 1 blle

          25 



2007 - Alita vista premium
Malbec Rouge - 1 blle
2009 - Delta - pinot noir - marlborough0
Nouvelle-Zélande Rouge - 1 blle
2002 - marqués de Riscal Reserva
Rioja Rouge - 1 blle 50/60 €

340
2002 - les vercots - louise perrin
Aloxe Corton 1er Cru Rouge - 1 blle
1976 - Aloxe Corton valozières
Domaine de goud de Beaupuis
Chorry les Beaunes Rouge - 1 blle 60/80 €

341
1996 - maison Albert Bichot
Bourgogne Hautes Côtes de Nuits Rouge - 1 blle
2003 - les Duresses paul garaudet
Monthélie 1er Cru Rouge - 1 blle
2003 - les Bousselots gavinet
Nuits-Saint-Georges Rouge - 1 blle
2001 - Domaine  nuits Saint-georges
Nuits-Saint-Georges Rouge - 1 bll
2009 - Dufouleur père et Fils
Mercurey Rouge - 1 blle
1981 - Sélection Savour Club
Savigny les Beaunes Rouge - 1 blle 50/60 €

342
1978 - Clos de Béze 
Chambertin Grand Cru Rouge - 1 blle 150/200 €

343
1997 - Château de la Roulerie
Anjou Anjou - 1 blle
2009 - Bernard Baudry - les granges
Chinon Rouge - 1 blle
2003 - Domaine  Claudory
Saint-Nicolas de Bourgueil Rouge - 3 blles
2011 - les Truffes - Domaines de Sanzay
Saumur Champigny Rouge - 1 blle 30/40 €

344
1990 - Domaine  du grand Tinel
Châteauneuf-Du-Pape Rouge - 1 blle
1990 - Domaine  du grand Tinel
Châteauneuf-Du-Pape Rouge - 3 blles
2001 - la pontificale
Châteauneuf-Du-Pape Rouge - 1 blle
2006 - Cuvée Saint pierre préférence
Côtes-Rôties Rouge - 1 blle 50/60 €

345
2010 - Château le Bouchât-Alaux
Cabardes Rouge - 4 blles
2010 - louis Affre - Quincié
Vacqueyras  Rouge - 1 blle
1986 - Château Tour Haut Caussan
promenade au phare
Rouge - 1 blle
2014 - louis Affre
Crozes Hermitage Rouge - 1 blle
2013 - Comté pallatin
Crozes Hermitage Rouge - 1 blle 60/80 €

346
1992 - Château la Fussiere
Maranges 1er Cru Rouge - 1 blle
nC - Domaine  la Fussiere
Maranges 1er Cru Rouge - 1 blle 15/20 €

347
2007 - Jacques Réjalot
Buzet Rouge - 1 blle
2004 - Domaine  mouthes le Bihan les Apprentis
Côtes de Duras Rouge - 1 blle
2004 - Domaine  Arretxea Cuvée Haitza
Irouleguy Rouge - 1 blle
2000 - Domaine Capmartin
Madiran Rouge - 1 blle
2000 - Domaine Capmartin
Madiran Rouge - 1 blle
2009 - Château peyssat
Tursan Rouge - 1 blle 20/30 €

348
2003 - Château michel de montaigne
Bergerac Rouge - 1 blle
2006 - Château michel de montaigne
Bergerac Rouge - 1 blle
1998 - Château Tour des gendres - moulin des Dames
Bergerac Rouge - 1 blle
2001 - Domaine du vieux Sapin
Pécharmant Rouge - 1 blle
2001 - Domaine du vieux Sapin
Pécharmant Rouge - 1 mag 20/30 €

349
2010 - Domaine de pellehaut les marcottes
Côtes de Gascogne Rouge - 1 blle
2011 - Domaine  Esquirots merlot
Cabernet Sauvignon
Côtes de Gascogne Rouge - 1 blle
2011 - Domaine les Esquirots
Côtes de Gascogne Rouge - 1 mag 20/30 €

350
2011 - Château Cap Saint-martin
Blancaye Côtes de Bordeaux Rouge - 1 blle
2005 - Château les Charmes-godard
Bordeaux Côtes de Francs Rouge - 1 blle 
2010 - Château de pitray
Castillon Côtes de Bordeaux Rouge - 3 blles
2014 - Château de Cagnac - Cuvée Délice
Côtes de Bourg Rouge - 1 blle
2006 - Château labadie
Côtes de Bourg Rouge - 1 blle
1988 - Château Côtes montpezat
Côtes de Castillon Rouge - 1 blle
1988 - Château Côtes montpezat
Côtes de Castillon Rouge - 1 blle 30/40 €

351
2006 - Château monconseil gazin
Premières Côtes de Blaye Rouge - 1 blle
2003 - Château le petit port
Premières Côtes de Blaye Rouge - 6 blles
2004 - le Templiers
Premières Côtes de Bordeaux Rouge - 1 blle
2000 - Château la Cheze
Premières Côtes de Bordeaux Rouge - 5 blles 60/80 €

            26

352
1995 - Château lamothe vincent
Bordeaux Rouge - 1 blle
2010 - Dourthe n°1
Bordeaux Rouge - 1 blle
2000 - prieuré Sainte Barbe
Bordeaux Rouge - 3 blles
2016 - Château péricaud - Cuvée Olympe
Bordeaux Rouge - 1 blle
2012 - Château Hélène de la Tour
Bordeaux Rouge - 1 blle
2015 - Château péricaud - Cuvée Olympe
Bordeaux Rouge - 1 blle
2010 - Château de la Rame
Bordeaux Rouge - 1 blle
2017 - Château landerau Cuvée prestige
Bordeaux Rouge - 1 blle
2002 - Château grand Français
Bordeaux Rouge - 1 blle
1998 - Château maugey le Jean-marc
Bordeaux Rouge - 1 blle 
2002 - Château les Rocs
Bordeaux Rouge - 1 blle
1999 - Château mont-perat
Bordeaux Rouge - 1 blle 40/60 €

353
2012 - Château lataste
Bordeaux Supérieur Rouge - 1 blle
2013 - Bo'vin de Bazas
Bordeaux Supérieur Rouge - 1 blle
2014 - lauba RED
Bordeaux Supérieur Rouge - 1 blle 
2010 - Château Rouquette la Tour aux palombes
Bordeaux Supérieur Rouge - 3 blles
1991 - moulin d'issan
Bordeaux Supérieur Rouge - 1 blle
1999 - Château Darmagnac
Bordeaux Supérieur Rouge - 1 blle
1987 - Château Saint-Jacques
Bordeaux Supérieur Rouge - 1 blle
1989 - Domaine  de l'ile margaux
Bordeaux Supérieur Rouge - 1 blle
2008 - Château Cadillac
Bordeaux Supérieur Rouge - 3 blles 40/60 €

354
1978 - Château Haut Ballet
Canon Fronsac Rouge - 1 blle
1975 - Château Haut Ballet
Canon Fronsac Rouge - 1 blle
1982 - Château Haut Ballet
Canon Fronsac Rouge - 2 blles
1986 - Château Bel Air
Lussac Saint-Émilion Rouge - 2 blles
1985 - Château Bel Air
Lussac Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1982 - Château Barbe Blancanche
Lussac Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1986 - Château Bel Air
Lussac Saint-Émilion Rouge - 2 blles
1986 - Château Bel Air
Lussac Saint-Émilion Rouge - 1 blle 60/80 €

355
1978 - Château grand Duc
Montagne Saint-Émilion Rouge - 2 blles
1976 - Château grand Duc
Montagne Saint-Émilion Rouge - 3 blles
1975 - Château pistouley
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
1964 - Royal Saint-émilion
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 
1975 - Château pistouley
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 
2010 - Château Franc gueyrot 
Saint-Émilion Rouge - 4 blles 60/80 €

356
2009 - Château Haut Sarpe (Janoueix)
Saint-Émilion Rouge - 1 mag
2010 - Château Condat
Saint-Émilion Rouge - 1 blle
2007 - Clos des menuts
Saint-Émilion   Rouge - 1 blle
2009 - Château Cantenac
Saint-Émilion Grand Cru Rouge - 1 blle
2009 - Château Cantenac
Saint-Émilion Grand Cru Rouge - 1 1/2 blle
2009 - Château les ursulines
Saint-Émilion Grand Cru Rouge - 3 blles 50/60 €

357
1998 - Château la grâce Dieu
Saint-Émilion Grand Cru Rouge - 1 blle
1983 - Château gaillard
Saint-Émilion Grand Cru Rouge - 2 blles
1995 - Château Destieux
Saint-Émilion Grand Cru Rouge - 1 blle
1994 - Château Destieux
Saint-Émilion Grand Cru Rouge - 1 blle
1987 - Château Tour vachon
Saint-Émilion Grand Cru Rouge - 1 blle
1981 - Château paradis
Saint-Émilion Grand Cru Rouge - 1 blle
1987 - Château Tour vachon
Saint-Émilion Grand Cru Rouge - 2 blles 50/60 €

358
1982 - Château Chevrol Bel Air
Lalande de Pomerol Rouge - 1 blle
1982 - Château Chevrol Bel Air
Lalande de Pomerol Rouge - 1 blle
1999 - Château Bel Air
Lalande de Pomerol Rouge - 6 blles 60/80 €

359
2012 - Château mazeyres
Pomerol Rouge - 12 blles 180/220 €

360
1979 - Château gombaude-guillot
Pomerol Rouge - 1 blle
1978 - la Fleur des Rouzes
Pomerol Rouge - 2 blles
2004 - Château le Bon pasteur
Pomerol Rouge - 1 blle
1989 - Château le Bon pasteur
Pomerol Rouge - 1 blle 50/60 €

          27 



361
1982 ? - Domaine  de lafleur
Pomerol Rouge - 1 blle
1990 - Château nenin
Pomerol Rouge - 1 blle
2009 - Château de Sales
Pomerol Rouge - 1 blle
2010 - Château Beau Soleil
Pomerol Rouge - 1 blle 80/100 €

362
2012 - Château Chasse-Spleen
Moulis-en-Médoc Rouge - 2 blles 60/80 €

363
2009 - Château Saint-Aubin
Médoc Rouge - 1 blle
1971 - Château poujeaux
Moulis Rouge - 1 mag
2015 -  le n°2 de maucaillou
Moulis-en-Médoc Rouge - 1 blle 50/60 €

364
1986 - Château Dillon
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
2013 - Château Dillon
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
2009 - Château Dillon
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
2010 - Château Dillon
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
1982 - Château Dillon
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
2013 - Château Dillon
Haut-Médoc Rouge - 1 blle 50/60 €

365
2002 - Château Sociando-mallet
Haut-Médoc Rouge - 1 mag
1972 - Château peyrabon
Haut-Médoc Rouge - 1 mag 50/60 €

366
1993 - les Douves de Carnet
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
2002 - Château Sociando mallet
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
1978 - Château Aney
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
1983 - Château Bel Air
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
2010 - Domaine mauvesin
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
2010 - les Douves de Carnet
Haut-Médoc Rouge - 1 blle 50/60 €

367
1986 - Château Saint Ahon
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
2001 - Château pibran
Haut-Médoc Rouge - 1 blle
2007 - Château Clément pichon
Haut-Médoc Rouge - 6 blles 60/80 €

368
1991 - Château mouton Rothschild
Pauillac Rouge - 1 blle 180/200 €

369
1974 - les Forts de latour
Pauillac Rouge - 1 blle
1979 - Château la Fleur milon
Pauillac Rouge - 1 blle 50/60 €

370
1985 - Château prieuré lichine
Margaux Rouge - 1 blle
1985 - Château prieuré lichine
Margaux Rouge - 1 blle
1982 - Château Siran
Margaux Rouge - 1 blle 80/100 €

371
1982 - Château palmer
Margaux Rouge - 2 blles 360/440 €

372
1985 - Château Siran
Margaux Rouge - 12 blles 250/300 €

373
2012 - Château la Tour de Bessan
Margaux Rouge - 6 blles 120/150 €

374
1998 - les pagodes de Cos
Saint-Estèphe Rouge - 12 blles 250/280 €

375
1964 - Château Beau-Site Haut-vignoble
Saint-Estèphe Rouge - 1 blle
1994 -  les pagodes de Cos
Saint-Estèphe Rouge - 1 blle 20/30 €

376
2004 - Château Talbot
Saint-Julien Rouge - 1 mag 80/100 €

377
2001 - Duluc de Branaire Ducru
Saint-Julien Rouge - 1 mag 80/100 €

378
1998 - Amiral de Baychevelle
Saint-Julien Rouge - 1 blle
2006 - Château Beychevelle
Saint-Julien Rouge - 1 blle
2003 - Château Beychevelle
Saint-Julien Rouge - 1 blle 120/150 €

379
2001 - Clos du marquis
Saint-Julien Rouge - 2 blles
2001 - Connétable de Talbot
Saint-Julien Rouge - 1 blle
1994 - Connétable de Talbot
Saint-Julien Rouge - 1 blle 80/100 €

380
1982 - Château les Carmes Haut-Brion
Graves Rouge - 1 blle 50/60 €

            28

381
2009 - Château Duc d'Arnauton
Graves Rouge - 1 blle
2009 - Château Duc d'Arnauton
Graves Rouge - 2 blles 
2009 - Château Duc d'Arnauton
Graves Rouge - 2 blles 60/80 €

382
1985 - Château la Tour martillac
Graves Rouge - 1 blle
1982 - Château la Tour martillac
Graves Rouge - 1 blle
1986 - Château Roquetaillade lagrange
Graves Rouge - 1 blle 50/60 €

383
2011 - Château la Tour martillac
Léognan Rouge - 1 blle
2006 -  mission par les Capucins
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle 50/60 €

384
2004 - Domaine de Chevalier
Pessac-Léognan Rouge - 1 mag 60/80 €

385
1994 - l'Esprit de Chevalier
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle
2011 - Domaine de merlet
Pessac-Léognan Rouge - 1 mag 40/50 €

386
2010 - Château Haut lagrange
Pessac-Léognan Rouge - 6 blles 60/80 €

387
2007 - Château de Fieuzal
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle
2016 -  l'Abeille de Fieuzal
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle
2016 - Domaine de la Solitude
Pessac-Léognan Rouge - 1 blle 60/80 €

388
2002 - Drappier
Champagne Blanc - 1 blle 80/100 €

389
1961 - Château Dassault
Saint-Émilion Rouge - 6 mags 480/500 €

390
1995 - Château Cheval Blanc
Saint-Émilion Rouge - 1 blle 300/400 €

391
2006 - "Clémentin" de pape Clément
Pessac-Léognan Blanc - 2 blles 
2002 -  l'Esprit de Chevalier
Pessac-Léognan Blanc - 1 blle 15/20 €

392
1986 - Château phélan-Ségur
Saint-Estèphe Rouge - 12 blles (CBO) 280/320 €

393
1989 - veuve Cliquot ponsardin
Champagne - 1 blle
1998 - moët & Chandon
Champagne - 1 blle 50/60 €

394
1988 - veuve Cliquot "la grande Dame"
Champagne - 1 blle
1989 - veuve Cliquot "la grande Dame"
Champagne - 1 blle 80/100 €

395
1985 - Don pérignon
Champagne - 1 blle 120/150 €

          29 



Afrique du Sud 339

Allemagne 326

Aloxe Corton 1er Cru 340

Anjou 343

Argentine 339

Armagnac 321, 323

Australie 339

Avensan Haut-Médoc 98

Bandol 324

Bas Armagnac 322, 323

Beaujolais 329

Bergerac 348

Blancaye Côtes de Bordeaux 350

Bonnezeaux 329

Bordeaux 9, 79, 111, 112, 248, 324, 330, 352, 220

Bordeaux Contrôlée 78, 112

Bordeaux Côtes de Francs 350

Bordeaux Supérieur 112, 353

Bordeaux-Entre-Deux-Mers 330

Bosnie 334

Bourgogne 213

Bourgogne Hautes Côtes de Nuits 341

Buzet 347

Cabardes 345

Cadillac 250

Calvados 56, 57

Canon Fronsac 138, 354, 107, 143

Castillon Côtes de Bordeaux 350

Cérons 251

Chambertin Grand Cru 54, 342

Chambolle Musigny  50

Champagne 36, 37, 38, 51, 182, 183, 210, 298, 388, 393, 394, 395

Charmes Chambertin Grand Cru 54

Châteauneuf-du-Pape 3, 44, 45, 55, 112, 328, 344

Chianti 339

Chinon 343

Chiroubles 50

Chorry les Beaunes 340

Cognac 45, 56, 211, 295

Corton 48, 49

Côteaux de Tricotin 99

Côteaux du Layon 329

Côtes de Bordeaux 324

Côtes de Bordeaux Saint Macaire 248

Côtes de Bourg 112, 350

Côtes de Castillon 350

Côtes de Duras 347

Côtes de Gascogne 333, 349

Côtes de Provence 325

Côtes de Rhône 50, 214

Côtes-Rôties 230, 344

Crozes Hermitage 345

Cyprus Dessert Wine 322

Echezaux 55

Entre-Deux-Mers 101

Espagne 339

Fronsac 10, 143, 257

Gagnerot 332

Gevrey Chambertin 237

Gewurtztraminer Alsace 327

Grand Cru 54

Graves 43, 86, 90, 104, 380, 381, 382

Graves Supérieur 248

Haut-Médoc 53, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 88, 89, 97, 98, 112, 119, 123, 135, 137,

 140, 141, 145, 220, 276, 277, 278, 279, 308, 364, 365, 366, 367

IGP Méditerranée 324

Irouleguy 347

Julienas 50

Jurançon 248, 336

Lalande de Pomerol 53, 105, 107, 358, 41, 120, 138, 143, 258

           inDEx pAR AppEllATiOn

            30           31 

Léognan 383

Liban 334

Liqueur 39

Listrac 134

Listrac Médoc 80

Loupiac 140, 252, 336

Lussac Saint-Émilion 95, 112, 354

Madiran 347

Malbec 339

Maranges 1er Cru 346

Margaux 34, 35, 42, 114,  117, 127, 128, 129, 130, 136, 142, 
147, 165, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 222, 230, 233, 

279, 285, 286, 287, 288, 312, 313, 314, 370, 371, 372, 373

Médoc 1, 93, 107, 138, 141, 206, 363

Médoc Cru Bourgeois 87

Mercurey 141, 341

Meursault Genevrières 1er Cru 55

Monbazillac 113, 140, 215, 336

Montagne Saint-Émilion 95, 99, 105, 138, 140, 258, 355

Monthélie 1er Cru 341

Moulis 139, 220, 363

Moulis-en-Médoc 115, 206, 308, 362, 363

Napa Valley - California 102

Nouvelle-Zélande 339

Nuits Saint Georges 151, 48, 341

Pauillac 1, 2, 109, 110, 116, 124, 125, 126, 140, 144, 145, 146, 
148, 149, 150, 155, 156, 159, 166, 171, 172, 179, 185, 193, 194, 221, 
234, 235, 236, 280, 281, 282, 283, 284, 289, 291, 293, 315, 316, 317, 
318, 318, 319, 368, 369

Pécharmant 348

Pessac-Léognan 5, 6, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 103, 114, 143,
 207, 208, 209, 229, 229, 259, 290, 291, 303, 

304, 305, 320, 331, 383, 384, 385, 386, 387, 391

Poligny Montrachet 45

Pomerol 10, 12, 21, 22, 91, 92, 94, 106, 120, 162, 181, 189, 
190, 191, 192, 232, 359, 360, 361

Pommard 48, 151

Porto 40

Premières Côtes de Blaye 99, 351

Premières Côtes de Bordeaux 99, 112, 248, 249, 257, 351

Provence 325

Puissegain Saint-Émilion 143

Québec 333

Rioja 339

Rueda 333

Sainte-Croix-du-Mont 112, 253, 254

Saint-Émilion 7, 8, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 30, 31, 32, 33, 
46, 47, 78, 81, 82, 83, 84, 85, 108, 131, 138, 143, 157, 158, 
169, 176, 177, 178, 186, 187, 188, 216, 217, 218, 219, 231, 

238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 258, 
261, 306, 307, 355, 356, 389, 390, 356

Saint-Émilion Grand Cru 356, 357

Saint-Estèphe 53, 80, 87, 96, 103, 118, 121, 122, 141, 152, 
168, 175, 204, 205, 223, 224, 259, 269, 270, 

271, 272, 273, 274, 275, 309, 310, 374, 375, 392

Saint-Julien 11, 43, 93, 119, 132, 133, 134, 153, 154, 164, 167, 
180, 193, 202, 203, 225, 226, 227, 228, 262, 263, 264

 265, 266, 267, 268, 292, 294, 311, 376, 377, 378, 379

Saint-Nicolas de Bourgueil 343

Sancerre 333

Santenay  55

Saumur Champigny 343

Sauntenay Appellation Contrôlée 112

Sauternes 4, 9, 101, 139, 160, 161, 163, 184, 215, 255, 
256, 260, 296, 297, 299, 300, 301, 302, 337, 338

Savigny les Beaunes 341

Sud de la France 324

Tokaji 101

Tokaji (Hongrie) 335

Tursan 347

Vacqueyras  345

Vieux Marc de Champagne 100



          inDEx pAR millESimE

            32

1914
295
1925
30
1927
322
1942
323
1945
336
1947
329
1948
321
1949
329
1952
48
1953
337
1955
186
1959
80, 292
1961
389
1962
87, 182
1964
80, 84, 251, 253, 322, 355, 375
1966
112, 183, 184
1967
299, 306
1969
87, 254
1970
46, 83, 86, 90, 104, 105, 110, 
191, 251, 252
1971
4, 96, 363
1972
87, 104, 107, 193, 365
1973
95, 186, 192, 196, 201
1974
1, 45, 96, 207, 208, 369
1975
13, 104, 107, 185, 186, 203, 
206, 227, 323, 354, 355
1976
10, 14, 53, 98, 187, 201, 204, 
205, 209, 217,340, 355 
1978
21, 53, 88, 94, 138, 188, 206, 225, 226, 
279, 300, 342, 354, 355, 360, 366
1979
55, 86, 216, 248, 337, 360, 369

1980
101, 197, 218, 230, 250
1981
4, 85, 86, 109, 138, 160, 162, 220, 341, 
357
1982
21, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 86, 
112, 145, 216, 231, 258, 354, 358, 364, 
370, 371, 380, 382
1983
4, 43, 47, 86, 99, 105, 138, 157, 198, 228, 
237, 250, 251, 255, 256, 357, 366
1984
93, 107, 236, 252
1985
1, 3, 4, 10, 15, 21, 34, 40, 48, 81, 82, 91, 
97, 144, 149, 229, 249, 252, 283, 315, 317, 
319, 323, 354, 370, 372, 382
1986
4, 5, 16, 23, 32, 34, 79, 81, 89, 95, 103, 
112, 176, 199, 208, 232, 293, 300, 309, 
312, 338, 345, 367, 382, 392
1987
17, 145, 229, 286, 353, 357
1988
4, 9, 12, 21, 41, 46, 81, 93, 98, 101, 105, 
109, 138, 143, 145, 147, 148, 175, 248, 
252, 259, 350, 394
1989
9, 12, 18, 48, 49, 81, 85, 92, 95, 112, 114, 
138, 146, 148, 177, 193, 214, 215, 219, 232, 
235, 248, 251, 285, 353, 360, 393, 394
1990
24,25,37,38,44,78,93,106,111,112,138,16
3,208,214,252,258,285,344,361
1991
114, 171, 172, 221, 254, 353, 368
1992
26, 55, 83, 86, 108, 200, 201, 234, 254, 
294, 346
1993
5, 19, 33, 94, 99, 102, 141, 208, 233, 238, 
239, 242, 243, 247, 249, 366
1994
4, 20, 34, 46, 86, 101, 102, 108, 111, 138, 
139, 141, 178, 195, 206, 215, 238, 241, 
245, 247, 357, 375, 379, 385
1995
2, 4, 5, 31, 49, 53, 78, 99, 112, 123, 140, 
143, 151, 189, 202, 206, 238, 244, 248, 
254, 268, 282, 329, 352, 357, 390, 395
1996
9, 27, 54, 78, 137, 141, 142, 143, 161, 239, 
242, 245, 246, 248, 257, 341
1997
99, 131, 140, 141, 150, 158, 179, 194, 
217, 219, 239, 241, 242, 244, 248, 250, 
254, 343
1998
6, 28, 120, 123, 136, 139, 140, 152, 220, 
240, 245, 296, 329, 332, 348, 352, 357, 
374, 378, 393

1999 
10, 22, 50, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 
121, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 
131, 132, 133, 134, 135, 156, 208, 213, 220, 
222, 245, 246, 259, 280, 326, 338, 352, 
353, 358
2000
6, 29, 54, 55, 113, 138, 220, 223, 244, 245, 
257, 261, 281, 316, 334, 347, 351, 352
2001
153, 213, 217, 238, 239, 240, 252, 281, 337, 
338, 341, 344, 348, 367, 377, 379
2002
45, 48, 154, 248, 281, 318, 336, 339, 340, 
352, 365, 366, 388, 391
2003
7, 35, 42, 53, 280, 337, 336, 338, 341, 343, 
348, 351, 378
2004
45, 155, 159, 173, 180, 228, 288, 325, 334, 
335, 347, 351, 360, 376, 384
2005
29, 50, 174, 181, 215, 220, 224, 256, 289, 
291, 297, 333, 336, 337, 350
2006
7, 10, 263, 275, 327, 344, 348, 350, 351, 
378, 383, 391
2007
8, 50, 228, 291, 325, 327, 335, 336, 337, 
338, 339, 347, 356, 367, 387
2008
11, 29, 47, 253, 260, 284, 290, 308, 310, 
330, 331, 337, 339, 353
2009
55, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 258, 
267, 272, 273, 278, 313, 324, 326, 338, 
339, 341, 343, 347, 356, 361, 363, 364, 
381
2010
44, 262, 263, 269, 270, 275, 276, 277, 
287, 324, 325, 329, 331, 338, 339, 345, 
349, 350, 352, 353, 355, 356, 361, 364, 
366, 386
2011
324, 325, 327, 328, 330, 333, 336, 343, 
349, 350, 383, 385
2012
44, 214, 230, 265, 266, 305, 324, 325, 
333, 337, 352, 353, 359, 362, 373
2013
47, 262, 264, 302, 307, 336, 339, 345, 
353, 364 
2014
274, 279, 330, 334, 345, 350, 353
2015
8, 271, 301, 303, 318, 333, 352, 363
2016
304, 308, 310, 311, 324, 326, 352, 387, 
304, 311, 314, 330, 352
2018
320, 324, 325

          33 



Hôtel des ventes Bordeaux Sainte - Croix
12-14, rue Peyronnet - 33800 Bordeaux

SAS Briscadieu Bordeaux
(Agrément 2002 304)

T : 33 (0)5 56 31 32 33
F : 33 (0)5 56 31 32 00
M : anne@briscadieu-bordeaux.com
www.briscadieu-bordeaux.com
www.interencheres.com

Nous exécuterons gracieusement, sur demande, les ordres d’achat, puis nous nous chargerons d’aviser les acheteurs.
Les ordres d’achat par téléphone sont acceptés au seul risque du client et doivent être confirmés par lettre ou par fax, et complété 
par (obligatoire) :
      • relevé d’identité bancaire 
      • copie de la carte d’identité

Nous vous prions : 
      • d’utiliser les formulaires fournis et de bien contrôler les numéros et descriptions des lots
      • de communiquer les ordres avant le jeudi 9 décembre 2021 à 20h00. 

Au cas où votre ordre d’achat serait effectué, un bordereau comportant le détail de vos acquisitions vous sera envoyé avec les 
instructions de paiement.

Please note that the execution of written and telephone bids is offered as an additional service with no extra charge, and at the bidder’s 
risk. This form must be sent by fax or email, completed with by your bank account details and copy of identity card or passport. 
Your bids should be submitted in Euros before Thursday december 9th, 8 pm. If you are successful we will send you an invoice with 
details and payment instructions.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter.
Je vous prie d’acquérir pour mon compte le(s) lot(s) ci-après désignés, la limite à l’enchère n’incluant pas les frais de vente :
I have read the conditions of sale and the guide to buyers printed in this catalogue and agree to abide by them. I grant you permission to 
purchase on my behalf the followings items within the limits indicated in Euros. These limits do not include buyer’s premium and taxes :

vEnDREDi 10 DéCEmBRE 2021 à 10H (lot 1 à 169) ET à 14H (lot 170 à 395)

ORDRE D'ACHAT / absentee bid form
EnCHèRES pAR TélépHOnE / bidding by telephone

lot n° Désignation Du lot / lot description limite à l'enchère / limit hammer price (in €)

Nom - Prénom / Name - First name

Adresse / Address

Ville / City

Tél. / Phone

Date :

Code postal / Postal code

Email / Email

Signature

Antoine Briscadieu Commissaire-Priseur Judiciaire.

            34

ORDRE D'ACHAT

          35 

COnDiTiOnS DE lA vEnTE

La vente se fait expressément au comptant. 
Les vins  sont vendus en l’état où ils se trouvent, aucune réclamation ne sera admise une fois l’adjudication prononcée, une exposition préalable ayant 
permis aux acquéreurs de se rendre compte de leur état. Les éventuelles modifications aux conditions de vente ou aux descriptions du catalogue seront 
annoncées verbalement pendant la vente et notées sur le procès-verbal. 
L’adjudicataire sera le plus offrant et dernier enchérisseur et aura pour obligation de remettre son nom et adresse. En cas de contestation au moment 
des adjudications, c’est-à-dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément portés une enchère équivalente, soit à haute voix, 
soit par signe et réclament en même temps cet objet après le prononcé du mot «adjugé», ledit objet sera immédiatement remis en adjudication au prix 
proposé par les enchérisseurs et tout le public sera admis à enchérir à nouveau.
Le Commissaire-Priseur Judiciaire se réserve la faculté, dans l’intérêt de la vente, de réunir ou de diviser certains lots, afin de permettre la réunion de 
lots identiques. 

COmmiSSiOn ACHETEuR ET pAiEmEnT 
Les acquéreurs devront s’acquitter en sus du montant de l’enchère et par lot les frais et taxes suivants :
• 23 % TTC (19,1667 % HT)
Majoration du LIVE : 
• 3,6% TTC sur interencheres.com. 
• 1,8 % TTC sur drouot.com
Le paiement devra être effectué immédiatement après la vente : 
• par virement bancaire (euros) : RIB sur bordereau.
• par carte bancaire : Visa, Mastercard, China Unionpay.
• en espèces (euros) jusqu’à 1000 € pour les ressortissants français ou jusqu’à 15 000€ pour les ressortissants étrangers, commission acheteur 
comprise, sur présentation du passeport et d’un justificatif de domicile.
• par chèque bancaire (en euros) à l’ordre de BRISCADIEU, avec présentation obligatoire d’une pièce d’identité en cours de validité ; les chèques 
étrangers ne sont pas acceptés. En cas de paiement par chèque ou par virement, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à l’encaissement. 

TOUT BORDEREAU D’ADJUDICATION DEMEURÉ IMPAYÉ AUPRÈS DE BRISCADIEU BORDEAUX ET/OU Me ANTOINE BRISCADIEU 
OU AYANT FAIT L’OBJET D’UN RETARD DE PAIEMENT EST SUSCEPTIBLE D’INSCRIPTION AU FICHIER TEMIS.  

inCiDEnTS DE pAiEmEnT - FiCHiER DES RESTRiCTiOnS D'ACCèS DES vEnTES Aux EnCHERES (TEmiS) 
Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé après de BRISCADIEU BORDEAUX ET/OU Me ANTOINE BRISCADIEU ou ayant fait l’objet d’un 
retard de paiement est susceptible d’inscription au Fichier des restrictions d'accès aux ventes aux enchères (« Fichier TEMIS ») mis en œuvre par la 
société Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM), société anonyme à directoire, ayant son siège social sis à (75009) Paris, 37 rue de Châteaudun, 
immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Paris sous le numéro 437 868 425. 
Le Fichier TEMIS peut être consulté par tous les structures de vente aux enchères opérant en France abonnées à ce service. La liste des abonnés au 
Service TEMIS est consultable sur le site www.interencheres.com, menu «Acheter aux enchères», rubrique «Les commissaires-priseurs». 
L’inscription au Fichier TEMIS pourra avoir pour conséquence de limiter la capacité d’enchérir de l’enchérisseur auprès des Professionnels Abonnés 
au service TEMIS. Elle entraîne par ailleurs la suspension temporaire de l’accès au service «Live» de la plateforme www.interencheres.com gérée par 
CPM, conformément aux conditions générales d’utilisation de cette plateforme. 
Dans le cas où un enchérisseur est inscrit au Fichier TEMIS, BRISCADIEU BORDEAUX ET/OU Me ANTOINE BRISCADIEU pourra conditionner l’accès 
aux ventes aux enchères qu’elle organise à l’utilisation de moyens de paiement ou garanties spécifiques ou refuser temporairement la participation de 
l’Enchérisseur aux ventes aux enchères pour lesquelles ces garanties ne peuvent être mises en œuvre. 
Les enchérisseurs souhaitant savoir s’ils font l’objet d’une inscription au Fichier TEMIS, contester leur inscription ou exercer les droits d’accès, de 
rectification, d’effacement, de limitation, d’opposition dont ils disposent en application de la législation applicable en matière de protection des données 
personnelles, peuvent adresser leurs demandes par écrit en justifiant de leur identité par la production d’une copie d’une pièce d’identité : 
- Pour les inscriptions réalisées par BRISCADIEU BORDEAUX ET/OU Me ANTOINE BRISCADIEU : par écrit auprès de Briscadieu Bordeaux, 
12-14, rue Peyronnet 33800 Bordeaux, 
- Pour les inscriptions réalisées par d’autres Professionnels Abonnés : par écrit auprès de Commissaires-Priseurs Multimédia 37 rue de 
Châteaudun, 75009 Paris ou par e-mail contact@temis.auction. 
L’Enchérisseur dispose également du droit de saisir la Commission nationale de l’informatique et des libertés (CNIL) [3 Place de Fontenoy - TSA 80715 
- 75334 PARIS CEDEX 07, www.cnil.fr] d’une réclamation concernant son inscription au Fichier TEMIS. 
Pour en savoir plus sur le Fichier TEMIS, l’enchérisseur est invité à consulter nos conditions générales de ventes. 

LES NOTIFICATIONS IMPORTANTES RELATIVES AUX SUITES DE L’ADJUDICATION SERONT ADRESSÉES À L’ADRESSE E-MAIL 
ET/OU A L’ADRESSE POSTALE DÉCLARÉE PAR L’ENCHERISSEUR AUPRÈS DE LA STRUCTURE LORS DE L’ADJUDICATION. 
L’ENCHERISSEUR DOIT INFORMER BRISCADIEU BORDEAUX DE TOUT CHANGEMENT CONCERNANT SES COORDONNÉES DE 
CONTACT.

Egalement, l'acheteur sera inscrit au fichier centralisé d'incidents de paiement du SYMEV (www.symev.org) et l'ensemble des dépens restera à sa 
charge. A compter d'un mois après la vente, et à la demande du vendeur, la vente pourra être annulée sans recours possible. 

ORDRES D’ACHAT, DEmAnDE DE TElEpHOnE ET livE
Le Commissaire-Priseur et ses collaborateurs se chargent d’exécuter gracieusement tous les ordres d’achat qui leurs seront confiés, en particulier par 
les amateurs ne pouvant assister à la vente. Les ordres d'achat ou enchères par téléphone sont une facilité pour les clients. 
La Maison de Ventes BRISCADIEU et/ou Me Antoine BRISCADIEU n'est pas responsable pour avoir manqué d'exécuter un ordre par erreur ou pour 
toute autre cause. La Maison de Ventes BRISCADIEU et/ou Me Antoine BRISCADIEU se réserve le droit de ne pas enregistrer l'ordre d'achat s'il n'est 
pas complet ou si elle considère que le client n'apporte pas toutes les garanties pour la sécurité des transactions ; sans recours possible. 
Modalités d’enregistrement : Envoi par email à anne@briscadieu-bordeaux.com ou par courrier à l’adresse de l’étude, du formulaire joint 
au catalogue ou à défaut sur papier libre indiquant votre nom, prénom, adresse complète et n° de lot de la vente, accompagné d’une pièce 
d’identité et d’un RIB.  Les demandes d’ordres d’achat seront pris en compte uniquement jusqu’à la veille de la vente à 20h ; au-delà de cette 
date, plus aucun ordre d’achat ne sera traité. 
Pour le LIVE : inscriptions directement auprès des sites www.interencheres.com et www.drouot.com. S’agissant de services indépendants, nous 
déclinons toute responsabilité en cas de dysfonctionnement. 

L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEUREUX POUR LA SANTÉ. A CONSOMMER AVEC MODÉRATION.



L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEUREUX POUR LA SANTÉ. A CONSOMMER AVEC MODÉRATION.

lIVRAISON, tRANSpORt DES lOtS & FRAIS DE StOcKAgE
Aucun lot ne sera délivré sans l’acquittement des sommes dues dans leur intégralité. 
Dès l'adjudication prononcée, les achats sont sous l'entière responsabilité de l'adjudicataire. L’acquéreur se charge de faire assurer ses 
acquisitions et la Maison de Ventes BRISCADIEU et/ou Me Antoine BRISCADIEU décline toute responsabilité quant aux dommages que 
l’objet pourrait encourir dès l’adjudication prononcée. 
Les achats sont gardés en dépôt à titre gracieux pendant 12 jours. Au-delà, des frais de stockage seront facturés : 
Objet, tableau ou caisse de vins : 20 €/mois.
Nous n’effectuons pas d’envoi. Pour les personnes ayant acheté par téléphone, par ordre d’achat ou en live, il conviendra de contacter les 
sociétés prestataires indiquées sur le bordereau qui se chargeront de l’emballage et de l’expédition. Les acheteurs sont invités à organiser eux-
mêmes le transport de leurs achats si ces conditions ne leur conviennent pas. Le transport s’effectue aux risques et périls de l’adjudicataire, qui 
se charge de faire assurer ses acquisitions. la Maison de Ventes BRISCADIEU et/ou Me Antoine BRISCADIEU  décline toute responsabilité quant 
aux dommages que l’objet pourrait encourir dès l’adjudication prononcée ou lors du transport, pour quelque raison que ce soit.

cONDItIONS OF SAlE
Payment is due immediately after the sale. All the property is sold in the condition in which it is offered for sale. No claim can be accepted after the fall 
of the hammer. All prospective buyers shall have the opportunity to inspect each lot for sale during the pre-sale exhibition in order to satisfy themselves 
as to characteristics, size, colours, repairs or restoration. Any possible modifications in the conditions of sale or in the descriptions of the catalog will be 
announced verbally during the sale and noted on the official report. The successful purchaser will be the highest bidder and will beo bliged to give his or 
her name and address. In case of contesting at the time of awarding, that is if two or more bidders simultaneously carried an equivalent bid, either aloud, 
or by sign and demand at the same time this object after the pronouncement of the "awarded/adjugé" word, the afore mentioned object will immediately 
be handed in auction to the proposed price by the bidders and the public will be allowed to bid again. 

BUYeR’S PReMiUM AND PAYMeNT
In addition to the hammerprice, the buyer shall pay on each lot a buyer’s premium equal to • 23 % VAT included (19,1667 % VAT not included) And 
add for the LIVE :  • 3,6% on  interencheres.com  • 1,8 % on drouot.com.
Payment is due immediately after the sale: 
- Bank wiretransfer in Euros (BRISCADIEU’s account number on the invoice).
- Credit card : Visa, MasterCard, China Unionpay.
- Cash in Euros : for French resident (private or professionals) to an equal or lower amount of € 1 000 per sale (but to an amount of € 15 000 for a non-
French resident), bayer’s premium included.
Please note that purchases can only be collected after payment in full. All auction sale invoices remaining unpaid after BRISCADIEU BORDEAUX and/
or Me Antoine BRISCADIEU or subject to delays in payment may be added to the TEMIS File.

NON-PAYMeNT - AUCTiON ACCeSS ReSTRiCTiON File (TeMiS) 
All auction sales invoices remaining unpaid after BRISCADIEU BORDEAUX and/or Me Antoine BRISCADIEU or subject to delays in payment may 
be added to the Auction Access Restriction File ("TEMIS File") maintained by Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM), public limited company with 
executive board, with registered office at 37 Rue de Châteaudun, 75009 Paris, listed on the Paris Trade and Companies Register under number 437 868 
425. The TEMIS File may be viewed by all France-based auctioneers who subscribe to this service. The list TEMIS Service subscribers is available to view 
at www.interencheres.com, in the dropdown menu "Acheter aux enchères" (Buy at auctions), under "Les commissaires-priseurs" (Auctioneers). Bidders 
listed on the TEMIS File may face restrictions on their bidding activity at auctions operated by auctioneers with a Professional Subscription to the TEMIS 
service. In such cases, this shall also result in temporary suspension of access to the www.interencheres.com live service, operated by CPM, in accordance 
with the general terms of use for this platform. Where a bidder is listed on the TEMIS File, BRISCADIEU BORDEAUX and/or Me Antoine BRISCADIEU 
may make access to auctions contingent on the use of payment methods or specific guarantees, or it may prevent the Bidder from participating in auctions 
for which such guarantees cannot be provided. Bidders can find out if they are listed on the TEMIS File, contest their TEMIS File listing, or exercise 
their rights of access, rectification, erasure, restriction or objection under applicable data protection legislation, by submitting a request in writing 
accompanied by proof of identity in the form of a copy of a relevant identity document : - For listings added by BRISCADIEU BORDEAUX and/or 
Me Antoine BRISCADIEU : by post to BRISCADIEU BORDEAUX 12-14, rue Peyronnet 33800 Bordeaux, - For listings added by other Professional 
Subscribers: by post to CPM, 37 Rue de Châteaudun, 75009, or by email to contact@temis.auction. The Bidder may also submit a complaint in relation 
to their listing on the TEMIS File to the French Data Protection Authority (CNIL) [3 Place de Fontenoy, TSA 80715, 75334 Paris, Cedex 07, www.cnil.fr]. 
More information on the TEMIS File is available in our general conditions of sale. Important notifications relating to the auction process will be sent to 
the email and/or postal address that the bidder provides the auctioneer at the time of auction. The bidder must notify BRISCADIEU BORDEAUX and/
or Me Antoine BRISCADIEU of any changes to their contact details.

ABSeNTee BiDS, BiDDiNG BY TelePHONe, AND live BiDS 
If  you can not attend the auction, we will be pleased to execute written bids on your behalf. This service is free and confidential. BRISCADIEU BORDEAUX 
and/or Me Antoine BRISCADIEU Auction House cannot be held liable for errors or omissions of anykind in the handling of orders. A bidding form can 
be found at the end of the catalogue. Please fill this form and attach bank account details and a copy of your identity card or passport. BRISCADIEU 
BORDEAUX and/or Me Antoine BRISCADIEU Auction House reserve the right not to record an absentee bid if  it is not complete or if we consider that 
the client does not offer all the guarantees for the deals; without any possible recourse. Please ensure that we receive your written bids the day before the 
auction, 8 pm. 
Important: www.interencheres.com and www.drouot.com are independent services. We disclaim all liability in case of dysfunction

DeliveRY, TRANSPORT& STORAGe FeeS
Once the hammerfalls, the new buyer becomes the owner and so becomes responsible for the lot. We do not assume any liability for loss or damage to items 
which may occur after the hammer falls. Please note that purchases can only be collected after payment in full. 
Purchases are stored for free for 12 days. Past that time, BRISCADIEU BORDEAUX and/or Me Antoine BRISCADIEU will charge storage fees : 
Painting, ornament, wines : 20 €/month.
We do not proceed to any shipping. For people who bought by telephone, via absentee bid or live, items can be sent : for this service, please contact the 
company mentioned on your invoice which will be in charge of the packaging and the shipment.
Buyers are invited to organize them selves the shipping if they don’t agree witht hese conditions.



hôtel Des Ventes bordeaux Sainte - croix
12-14, rue Peyronnet - 33800 Bordeaux

T : 33 (0)5 56 31 32 33
F : 33 (0)5 56 31 32 00

M : contact@briscadieu-bordeaux.com
www.briscadieu-bordeaux.com




